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ZPRAVA SPOLECNOST!

IDENTIFIKACNi UDAJE A ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA

Firma VCES a.s.

Pravni forma Akciova spolecnost podle zak. ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich
Sidlo spolecnosti Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9

IC/DIC 2674 65 73/CZ26746573

Datum zapisu do obch. rejstfiku 18. prosince 2002

Doba, na kterou byla spol. zalozena spole¢nost byla zaloZena na dobu neuréitou

Spolecnost registrovana Méstsky soud v Praze, oddil B, vlozka 8052

Zakladni kapital 250.000.000 K¢

Telefon +420 226 056 105

E-mail vces@vces.cz
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UVODNI SLOVO

Vazeni zakaznici, vazeni obchodni partnefi, mili kolegové,

ceské stavebnictvi v roce 2017 vykazalo mirny rlst 0 2,1 % v porovnani s predchéazejicim rokem. Situace na slovenském stavebnim
trhu byla o néco malo priznivéjsi, kdyz zaznamenal narlst 0 2,9 %.

Nase spolecnost si v roce 2017 udrzela sv(ij trzni podil a do roku 2018 vstupuje se zasobou prace na trovni 1 813 mil. KE. Vyznamny
vliv na koneCny hospodarsky vysledek méla realizace projektu Jaguar — Land Rover v Nitfe, negativné vSak byl ovlivhén dokoncovanim
nékterych ztratovych zakazek ziskanych v letech 2013 - 2015.

V roce 2017 jsme zaznamenali dalSi Uspéchy u privatnich investord, predevSim v souladu s nastavenou strategii v segmentu
pramyslovych staveb, kdy jsme ziskali a zapocali realizaci stavby vyrobniho zavodu vyznamného vyrobce pneumatik spole¢nosti
Nexen Tire v Zatci. To také potvrdilo nastavenou strategii soustiedit se na velké primyslové projekty, kde je mozné uplatnit pristup
vysSi pridané hodnoty pro klienta Design and Build. Podafilo se také rozsifit aktivity na Slovensku, kde jsme zahajili projekt dostavby
kardiocentra Narodného Ustavu srdcovych a cievnych chor6b v Bratislavé. V souladu s nasi strategii jsme se v segmentu rezidenénich
developerskych projektd zamérili pouze na projekty pro investory, se kterymi mame dlouhodobé zkuSenosti a predevSim pak na
vlastni developerské projekty. Velkou pozornost dlouhodobé vénujeme ddrazu na oblast bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci, kde se
fadime mezi lidry na naSem trhu a v této oblasti je naSim cilem a povinnosti se dale stale zlepSovat. Maximalni pozornost je vénovana
posuzovani a prevenci pracovnich rizik, a to jak ve vztahu k vlastnim zaméstnanciim, tak i ke vséem nasim subdodavatel(im.

Dulezitou roli v nasi ¢innosti predstavuji aktivity zaméfené na pfipravu a realizaci projektd s vyuZitim BIM (Building Information
Modelling) a konceptu Smart Cities. Pilotnim projektem feSenym v BIM byl vlastni developersky projekt Residence Chrudimpark.
Nejvétsi stavbou tézici vyuziti BIM byl projekt Jaguar Land Rover v Nitfe. Nasim zamérem do budoucna je aplikace BIM na vSechny

V ramci developerské ¢innosti pokracovala priprava projekt(l logistickych center, kdy jsme nejdale postoupili s projektem logiparku
v Hradci Krélové. Nasim zamérem je také navrat do regionu stredni a jizni Moravy.

Rok 2018 je pro nasi spoleénost vyzvou v oblasti inovaci na nasich stavbach, u nasich obchodnich aktivit a také firemnich proces(.
Inovativni pristup je zakladem pro udrZeni a posileni nasi konkurenceschopnosti.

Strategie spole¢nosti je pro dalsi obdobi zamérena na:

- posileni obchodniho tymu spolecnosti,

— pokraduijici rozvoj aktivit v regionech Ceské republiky a na tizemi Slovenskeé republiky,

— dalsi zvySeni obratu v segmentu priimyslovych staveb,

— zvySeni objemu zakazek realizovanych pro developerskou Cast skupiny pod znackou Linkcity,

— uplatiiovani pfistupu Design&Build a zavadéni modernich metod a pfistuptl pfi pfipravé a realizaci stavebnich projekt( (BIM, Smart
Cities apod.),

— projekty zvySovani energetické efektivnosti budov,

— udrzovani a dal$im rozvoji vztah( se stalymi zakazniky, ktefi si mohli ovéfit kvalitni praci spolecnosti.

Jsme presvédceni, ze zvolena strategie podporena inovativnim pristupem nam zajisti spinéni nasich cil(i pro rok 2018 a uspésny

rozvoj stavebni skupiny VCES.

V Praze, dne 29. bfezna 2018

N ™

tlior <l

Ing. Zden&k Pokarny “~__David Olivier Labardin

predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
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PREDSTAVENSTVO

K 31.12. 2017 mélo pfedstavenstvo spoleénosti toto sloZeni:

Jmeéno a prijmeni, funkce Datum narozeni Bydlisté

Ing. Zdenék Pokorny, pfedseda 21.1.1975 Brno, Zabovresky, Smidkova 749/10
David Olivier Labardin, mistopredseda 8.3.1975 Le Chesnay, Avenue de Maintenon 3
Anthony, Christian, Joel De Busschere, ¢len 26.5.1971 Praha, Brevnov, Hostalkova 701/92

Ing. Pavel Chalupa, ¢len 22.9.1976 Olomouc, Horni lan 1210/29

Ing. Milo§ Emmer, ¢len 13.10. 1967 Hradec Kralové, Gollova 756/1, MalSovice

MANAGEMENT SPOLECNOSTI

Management spolec¢nosti tvofily k 31.12. 2017 tyto osoby:

Jméno a pFijmeni, funkce Jméno a prijmeni, funkce

Ing. Zdenék Pokorny, generalni feditel Ing. Pavel Chalupa, vyrobni feditel

Ing. Milo§ Emmer, obchodni reditel Anthony De Buschere, technicky feditel
Ing. Radim Martinek, financni reditel Ing. Vladimir Ujec, personalni feditel

DOZORCi RADA
Dozor¢i radu spole¢nosti tvofily k 31.12. 2017 tyto osoby:

Jméno a prijmeni Bydlisté

Jean Bernard Védie, ¢len Le Chesnay, rue Guilloteaux Vatel 7
V roce 2017 doSlo k zaniku funkce ¢lena dozor¢i rady, pana Dmitry Cherskiy Georgijevice, a to k datu b. fijna 2017. Ke stejnému datu

se novym ¢&lenem dozoréi rady stal pan Jean Bernard Védie. V predstavenstvu spoleénosti v roce 2017 k zadnym personalnim zménam
nedoslo.

VLASTNICKE PROSTREDI A SLOZENi AKCIONARU

Udaje o zakladnim kapitalu

VySe upsaného zéakladniho kapitalu ¢ini 250 000 000 K&. Zakladni kapital je zcela splacen, rozlozen na 125 ks akcii o jmenovité
hodnoté 2 000 000 K¢. VSechny akcie znéji na jméno a jsou vydany v listinné podobé.

Spole¢nost ma od svého zaloZeni jediného akcionare, spole¢nost VCES HOLDING s.r.o.

Akcie

Druh kmenové
Forma na jméno
Podoba listinna
Jmenovita hodnota 2 000 000 K&
Poéet kust 125
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OCEKAVANY VYVOJ, ZAMERY A CiLE

Hlavni oblasti podnikéani Spole¢nosti zlistava stavebni vyroba zejména v segmentech pozemnich staveb a vodohospodarskych dél.

Hlavnim cilem Spole¢nosti je jeji stabilizace a dalsi rozvoj po Uspésném prekonani krizového obdobi, ve kterém se Ceské stavebnictvi
nachazelo od roku 2009, a intenzivni vyuziti zacinajici konjunktury v oboru k dosazeni dobrych hospodarskych vysledki a k
vSestrannému rozvoji Spole¢nosti. Spole¢nost VCES k tomu ma veSkeré predpoklady, které jsou zaloZené zejména na efektivni
organizaci a fizeni stavebnich projektd, a také svym zaméfenim na vysokou kvalitu provadénych praci. Nicméné situace v odvétvi neni
stale zcela jednoducha, a to zejména diky silné konkuren¢nimu prostredi.

Mezi stalé dlouhodobé cile Spole¢nosti patfi posilovani pritomnosti v téch regionech Ceské republiky a Slovenské republiky, v nichz
doposud aktivné neplsobila nebo v nichZ jeji pfitomnost nebyla dostate¢na. Zarovern bude Spole¢nost v roce 2018 pokracovat
ve zvySovani podilu na trhu se zvlastnim dirazem na rozsahlé projekty s vysokou pfidanou hodnotou. Jednim z hlavnich pilifd
strategie firmy z(stava udrzovani dosavadnich dobrych vztah( se stalymi zakazniky, ktefi si mohli ovérit kvalitni pfistup Spolecnosti
na dlouholeté opakované spolupraci. Spolec¢nost méa i nadale zamér hrat vyznamnou roli v oblasti vodohospodarskych projektt.
Jako v predchézejicich dvou letech, i v roce 2018 se bude zamérovat na oblast priimyslovych staveb, kde v nasledujicim obdobi Ize
ocekavat pokracujici, pomérné rychly rozvoj.

| nadéle chce firma rozvijet a nabizet klientdm reSeni projektl na zakladé pristupu D&B (Design and Build), v rémci kterych jako
komplexni dodavatel zastreSuje i projektovou fazi jednotlivych stavebnich projektl. DalSim smérem rozvoje je zavadéni modernich
metod a pfistupl pfi realizaci stavebnich projektl jako je BIM (Building Information Modelling) a Smart Cities. V této oblasti chce
spoleénost hrat vedouci roli na stavebnim trhu v CR.

Spoleénost bude i v roce 2018 pokracovat v aktivitach sméfujicich k prosazeni se i v oblasti inZenyrskych staveb. PFi této pfilezitosti
bude vyuZivat spolupraci se svymi sesterskymi firmami ze skupiny Bouygues, jako jsou zejména Colas a VSL.

Stfednédobym strategickym cilem je dosahnout a udrzet obrat ve vysi 3 mid. K¢.

ZPRAVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKE CINNOSTI SPOLECNOSTI A STAVU JEJIHO
MAJETKU

Vyvoj stavebniho trhu v CR a vyvoj spoleénosti VCES v roce 2017

Ceské hospodafstvi vykazalo v roce 2017 meziroéni riist HDP v celkové vysi 4,5 %. Stavebnictvi v tomto roce vykazalo v porovnani
s rokem 2016 mirny narGst, ato 0 2,1 %.

V roce 2017 dosahla Spole¢nost obratu 3,0 mld. K¢ a vykazala zisk ve vysi 2,172 mil. KC.

V tomto roce ziskala Spolecnost nékolik vyznamnych zakéazek, pfedevsim pak v segmentu prdmyslovych staveb. Nejvétsi z nich
predstavuje vystavba nového vyrobniho zavodu pro spole¢nost NEXEN Tire v Zatci a dostavba arealu NUSCH v Bratislavé.
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Financni situace

Spole€nost realizovala za rok 2017 provozni vysledek hospodareni ve vysi 58 mil. KE. V porovnani s predchozim rokem doslo
k vyraznému zlepSeni hospodareni spolecnosti, nebot vysledek predeSlého roku byl negativné ovlivnén nékterymi ztratovymi
zakazkami.

Trzby za prodej vlastnich vyrobkUl a sluzeb v roce 2017, oproti roku 2016, vzrostly o cca 1 mld. K¢ na hodnotu 2,9 mid. K&. Necelé
0,5 % z trzeb predstavovala v roce 2017 jina nez stavebni vyroba.

Ve slozeni naklad(l prevazuji sluzby, jejichz vySe v roce 2017 dosahla 2 mld. K&. Jedna se pfevazné o subdodavky do stavebnich
zakazek. Spotfeba materialu je dalsi vyznamnou polozkou nakladd. Spolu se spotfebou energii tvofi 20 % vykonové spotfeby pfi
hodnoté 487 mil. K&. Osobni naklady dosahly 244 mil. K&. V porovnani s rokem 2016 vzrostly o 2,1%. Relativné nizka vyse odpis(
(18,9 mil. K¢&) je dana zplsobem pouzivani prevazné ¢asti strojni techniky formou operativniho leasingu a finanéniho leasingu.

Pro rok 2018 spoleénost neocekava vyrazné zmény ve strukture nakladd a vynosu.

Spole¢nost ke konci roku Cerpala vnitroskupinovou pujéku v celkové vysi 397 mil. K&, kterou poskytla matefska spole¢nost VCES
HOLDING s.r.o., coz umoznilo spolecnosti omezit ¢erpani bankovnich Gvér(i a vypomoci s tim, ze k 31. 12. 2017 spolecnost
neevidovala zadné bankovni Uvéry. Stav kratkodobych zavazki vzrostl k 31. 12. 2017 oproti minulému roku o 89 mil. K¢. Celkova
hodnota kratkodobych zavazki tak byla k 31. 12. 2017 vykazana ve vysi 1 504 mil. Ké.

Kratkodobé pohledavky dosahly ke konci roku 2017 vySe 1 025 mil. K¢, kdyz v roce 2016 predstavovaly 911 mil. K&. K veSkerym
splatnym pohledavkam, u nichz neni jistota jejich Uhrady, byly fadné vytvoreny opravné polozky. Nedobytné pohledavky byly

v souladu se zakonem odepsany.

Dlouhodobé pohledavky dosahly k 31. 12. 2017 vySe 159 mil. K¢ a byly sloZeny prevéazné z tzv. pozastavek, tj. finanénich garanci
vyplyvajicich ze smluv se zékazniky.

Vlastni kapital spolecnosti €inil 189 mil. K&, pricemz je tvoren zejména zakladnim kapitalem (250 mil. K¢&) a vysledkem hospodareni
minulych let (-63 mil. K¢).

Spole¢nost neprovadi zadny specializovany vyvoj a vyzkum.

Stav dlouhodobého majetku spolecnosti

Vysoka mira odepsanosti dlouhodobého hmotného majetku vyplyvajici z rozvahy je dana tim, Ze spole¢nost pouziva nové stroje
a zarizeni porizené formou operativniho ¢i finan¢niho leasingu, jehoZ hodnota se v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy nezobrazuje
v aktivech. V pripadé financniho leasingu se po skonéeni smluvniho vztahu Gctuje pofizeni jen v nizké zlistatkové hodnoté. Starsi
stroje a zafizeni jsou v aktivech z velké ¢asti odepsany.

Spoleénost pokracuje v dlouhodobém programu odprodeje neproduktivniho nemovitého majetku. Cilem tohoto programu je uvolnit
finanéni prostredky blokované v téchto investicich pro nové podnikatelské aktivity na zakladé rozhodnuti valné hromady.

Pro rok 2018 spoleénost planuje investice ve standardni vysi, ktera je v souladu se strategickym planem spoleénosti a ktera zohlednuje
ocekavany vykon spolecnosti v pristim roce.
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Stavebni vyroba

Hlavnimi stavebnimi proudy jsou pozemni stavby (obCanské a bytové, socidlni a nemocnicni, prlimyslové, rekonstrukce),
vodohospodarské a vodni stavby, ekologické a inzenyrské stavby. Pro zabezpeceni vyrobniho programu ma spolecnost vyhodné
strukturovanou kapacitu HSV (hlavni stavebni vyroba) a PSV (pfidruzena stavebni vyroba). V souhrnu tak tvofi kompaktni celek

Diky Siroké materialni zakladné a odbornym znalostem miZze VCES nabidnout investordim rozsahlé spektrum sluzeb od vystavby
inzenyrskych siti pres generalni dodavky velkych staveb az po budovy reprezentativniho charakteru. VCES disponuje vlastnimi
vyrobnami prefabrikovanych Zelezobetonovych a ocelovych konstrukci, modernimi tézkymi i lehkymi stavebnimi stroji a dopravnimi
prostredky, vyspélou komunikacni a vypocetni technikou, zdvihaci technikou, stroji a zafizenimi na vyrobu, transport, ukladani
a oSetfovani betonu a maltovych smési, vibraénimi stroji a naradim, méfici technikou a nehmotnymi statky, vCetné rozsahlého
dusevniho potencialu. VCES je dodavatelem téZzkych montazi a Zelezobetonovych monolitickych konstrukci.

V mnoha segmentech stavebni vyroby vystupuje VCES jako generalni dodavatel staveb. Jde zejména o nasledujici oblasti: vystavba
byt(i, bytovych domi a rezidenénich &tvrti, obchodni a administrativni centra, Skolské zafizeni, nemocnice, domovy pro seniory,
domovy s pecovatelskou sluzbou, domovy mladeze, Ustavy socialni péce, rekonstrukce historickych budov, sportovni zafizeni,
stravovaci zafizeni, administrativni budovy, primyslové stavby, vyrobni haly, skladové prostory, kanalizace, vodovody, Eistirny
odpadnich vod, vodojemy, Upravny vod, koupalisté a dalsi.

Integrovany systém managementu

Spoleénost je drzitelem platinového certifikatu pro integrovany systém managementu v souladu s poZadavky:
~ QMS — CSN EN IS0 9001:2009

- EMS — CSN EN ISO 14001:2005

- EHS — CSN EN IS0 50001:2012

- SM BOZP — CSN OHSAS 18001:2008

vydaného CQS s platnosti do 14. za#i 2018. Platnost certifikatu pro:
— komplexni dodavani stavebnich dél véetné projektovani
- vyroba a montaz stavebnich ocelovych konstrukeci.

Rizeni kvality

VCES a.s., ¢len klubu narodni ceny kvality CR, absolvovala ve dnech 10. az 12.10.2017 dozorovy integrovany audit certifikovaného
systému Fizeni kvality podle mezinarodniho standardu CSN EN ISO 9001:2009. Dozorovym organem bylo tradiéné CQS — Sdruzeni
pro certifikaci systémii jakosti (reg. €. CIA: 3029). Auditofi v zavéru auditu konstatovali plnéni aplikovanych pozadavkii zakond,
predpis(l a smluv, véetné pInéni specifikovaného cile. Byla klasifikovana jedna pfilezitost pro zlep$eni. Vyznamné ani méné vyznamné
neshody klasifikovany nebyly. Prilezitost pro zlepSeni se bude vénovano v pribéhu roku 2018.

VCES a.s. v unoru 2017 podstoupila recertifikacni audit k certifikatu systému fizeni vyroby stavebnich ocelovych konstrukci podle
norem CSN EN 1SO 3834-2 a CSN EN 1090-2+A1. Certifikaénim organem byla spole¢nost DOM-Z013. Byla klasifikovana jedna mala
neshoda a Cétyfi mista pro zlepSeni. Velka neshoda klasifikovana nebyla. Mala neshoda a vSechny mista pro zlepseni byly vyfeSeny
do konce roku 2017. Veskeré vyrobky s poZzadavkem na vystaveni ProhlaSeni o vlastnostech byly v roce 2017 vybaveny znacenim
a dokumentaci v souladu s nafizenim EP a Rady (EU) ¢. 305/2011 (CPR).

Spoleénost dale rozviji metodiku pro fizeni kvality stavebnich praci formou detailnich technologickych postup(, souvisejicich kontrolnich
a zkuSebnich plan(i a zaznamU o kontrole kvality. V ramci systému fizeni kvality projektd jsou v priibéhu roku organizovany Quality
Committee se zamérenim na feSeni aktualnich zaleZitosti z oblasti kvality se sdilenim informaci a zkuSenosti napfi¢ jednotlivymi useky
a dopresnovanim pozadavkd na QMS. V ramci sdileni informaci, novinek a inovaci je ve firmé vyuzivan interni portal ONE.VCES.
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V porovnani s pfedchozim rokem 2016 se v roce 2017 zvysil pocet uznanych reklamaci na stavby v zaruéni dob& — meziroéni
nardst o cca. 39 % (pozn. pfima souvislost s charakterem projektd a fazi koncici zaru¢ni doby). Systém kontroly kvality a pfedevsim
sdileni zkuSenosti nabytych z reklamacnich kauz formou vydavanych Pathology Form umozZiuje lepsi prevenci neshod a efektivné;si
dosahovani nastavenych klientskych vyzev.

Dosazeni kvality vysledného produktu a spokojenost zékaznika ztistava prioritou VCES a.s. i pro nasleduijici rok.

Prace s utajovanymi skutec¢nostmi

Spole¢nost je drzitelem ,Osvédceni podnikatele* ¢. 002137, vydaného Narodnim bezpeénostnim tfadem Ceské republiky podle
zakona €. 412/2005 Sh., které umoznuje pristup k utajované informaci nejvyse stupné utajeni ,TAJNE" s platnosti do 21. 10. 2022.

Spolecénost je drzitelem certifikatu informacniho systému uréenému pro praci s utajovanymi informacemi ev. ¢.: S001768 s platnosti
do 30. 11. 2020, do stupné utajeni ,DUVERNE* véetné.

Bezpecnost prace a ochrana zdravi

Management spolecnosti VCES tradi¢né vénuje zvySenou pozornost ochrané zdravi zaméstnanct a podminkam pro bezpecnou praci.
Vedeni podniku si uvédomuje, Ze pravé lidé tvori hnaci motor kazdé aktivity, a proto je ddlezZité vytvofit jim odpovidajici pracovni
prostredi, které umozni chranit to nejcennéjsi — lidské zdravi. Rozvoj fizeni spole¢nosti, inovace a spravna praxe jsou predpokladem
pro bezpecné vyuziti potencialu nasich zaméstnancd.

Ve dnech 10. a7z 12.10.2017 spole¢nost absolvovala dozorovy integrovany audit systému Fizeni zdravi a bezpeénosti podle standardu
CSN OHSAS 18001:2008. Byly provedeny dalsi kroky k integraci se systémy Fizeni kvality a ochrany Zivotniho prostiedi. Certifikagnim
organem bylo tradiéné CQS — Sdruzeni pro certifikaci systém(i jakosti (reg. &. CIA: 3029). AuditoFi v zavéru auditu konstatovali plnéni
aplikovanych poZadavk( zakond, predpis(i a smluv véetné plnéni specifikovaného cile. Byla klasifikovana jedna méné vyznamna
neshoda a dvé pfilezitosti pro zlepSeni, vyznamné neshody klasifikovany nebyly. Zjisténad méné vyznamna neshoda byla vyfeSena do
konce roku 2017.

V roce 2017 nebyla spole¢nosti VCES ulozena sankce za poruseni pravnich predpis(i v oblasti bezpec¢nosti a ochrany zdravi nebo v
oblasti poZarni ochrany.

VCES i nadale investuje a zajiStuje vybaveni pro zabezpeceni osob proti padu z vysky a aktivné se podili na jeho implementaci. Je dale
aktivnim ¢lenem profesniho sdruzeni SPOLECNA VIZE — bezpeéna stavba, Ucastni se aktivit ke sdileni spravné praxe i v mezinarodnim
méritku v ramci zaclenéni do nadnarodni spole¢nosti BYCN.

Zameéstnanci jsou priibéZzné seznamovani se souvisejicimi riziky vyplyvajicimi z pracovnich ¢innosti, proskolovani v prevenci vzniku
nebezpecnych situaci a postupech spravné praxe a s cilem zvySeni povédomi a osobni G¢asti zaméstnanct na BOZP.

V souvislosti s vyhlaSenou bezpecénostni kampani SAFETY DAY 2017 v celosvétové plsobnosti jednotlivych dcefinych spoleénosti
BYCN se rovnéz naSe spolecnost pripojila ke svétovému dni zdravi a bezpeénosti s podtitulem ,WE LIVE LIFE, WE PROTECT IT*
zameérenou mimo jiné na 12 zakladnich bezpecnostnich pravidel.

Pri stavebni ¢innosti doslo k 1 pracovnimu trazu s pracovni neschopnosti del$i nez 3 dny, celkovy pocet dnli neschopnosti byl
265. Zadny z téchto uraz( nebyl smrtelny nebo s trvalymi zdravotnimi nasledky.

Management spole¢nosti si je védom existujicich rizik v praxi BOZP a PO na stavenistich. Odstranéni jejich pficin je vyzvou pro
zlepSovani v dalsim obdobi. Jednou z aktivit je organizovani Safety Committee se zamérenim na feSeni aktualnich zalezitosti z oblasti
BOZP a PO se sdilenim informaci a zkuSenosti napfi¢ jednotlivymi Useky a dopfesnovanim pozadavkd na SMS. V ramci sdileni
informaci, novinek a inovaci je ve firmé vyuzivan interni portal ONE.VCES.
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Vztah k zivotnimu prostredi

Management spolecnosti VCES vnima ochranu Zivotniho prostredi jako pfirozenou soucast udrzitelného rozvoje, jako vysoce Zadanou
pfidanou hodnotu pro na$e zakazniky i $irokou verejnost. Setrnost k prirodé, hospodarnost pfi vyuzivani piirodnich zdrojd a trvalé
zlepSovani kompetenci zaméstnanc( pfi ¢innostech, které Zivotni prostredi ovliviuji nebo mohou ovlivnit, jsou nedilnou soucasti
firemni strategie a vzdélavani. Hlavni ddraz je kladen na prevenci znecistovani.

Spolec¢nost absolvovala ve dnech 10. az 12.10.2017 dozorovy integrovany audit certifikovaného systému environmentalniho
managementu dle CSN EN 1SO 14001:2005 a systém hospodareni s energiemi dle CSN EN 1SO 50001:2012. Auditofi v zavéru
auditu konstatovali pInéni aplikovanych pozadavk( zékon(, predpist a smluv véetné pinéni specifikovaného cile. V oblasti EMS nebyly
vyznamné ani méné vyznamné neshody klasifikovany. Byla konstatovana jedna pfilezitost pro zlepSeni — této se bude vénovano
v pribéhu roku 2018. V oblasti EnMS byly klasifikovany tfi méné vyznamné neshody, vyznamné neshody klasifikovany nebyly.
Zjisténé méné vyznamné neshody byly vyfeSeny do konce roku 2017.

Spole¢nost je drzitelem certifikitu CSN EN 1SO 14001:2005 &. CQS 213/2016 s platnosti do 14. 9. 2018.

Soucasné je drzitelem Registrace v programu EMAS Ill ¢. CZ-000033 a v lednu 2017 zverejnila aktualizované environmentalni
prohlaseni. Pravdivost zvefejnénych informaci a soulad s poZadavky nafizeni Evropského parlamentu a Rady (ES) ¢. 1221/2009,
o dobrovolné Ucasti organizaci v systému fizeni podnik(l a auditu z hlediska ochrany Zivotniho prostfedi, potvrdil nezavisly akreditovany
ovérovatel CERT-ACO Kladno v ledna 2017. Z hodnoceni externich auditor( vyplyva, Ze systém Ffizeni ochrany Zivotniho prostredi
v podminkach spoleénosti VCES je na vysoké urovni. Neshody nebyly klasifikovany, pouze potencial ke zlepSovani.

V roce 2017 nebyla spoleénosti VCES udélena organy statni spravy spravni sankce za poruseni pravnich predpis(i v oblasti Zivotniho
prostredi. Organizace nezpusobila poskozeni nékteré ze slozek zivotniho prostredi udalosti havarijniho charakteru.

V pribéhu roku 2017 byly jesté 2 nové projekty ocenény znackou Green Site Office (GSO - tj. vnitrofiremni znémka environmentaini
kvality stavenisté). Od provadéni interni certifikace ECOSITE a rovnéz GSO na projektech bylo z dlivodu nového organizac¢niho
preskupeni v ramci skupiny BYCN se zaclenénim do spole¢nosti BYEFE upusténo.

Soustavné je podporovan koncept udrzitelného stavebnictvi smérujici k ekologicky Setrnym a Gspornym budovam s mezinarodni
environmentalni certifikaci (napf. BREEAM, LEED).

Zaméstnanecka politika a socialni program

Spoleénost VCES zaméstnavala k 31. 12. 2017 celkem 428 zaméstnanctl. Dlouhodobé udrzujeme vyrovnanou zaméstnaneckou
strukturu. Pocet vysokoskolsky vzdélanych pracovniki &inil 30 %, stfedoskolaci tvorili ke konci kalendarniho roku 34 % a zbyvajicich
36 % predstavovali zaméstnanci s vyuéenim nebo se zékladnim vzdélanim. Podil technickohospodarskych pracovnikil predstavoval
59 %, podil délnickych profesi potom 41 %. Podil Zen Cinil v roce 2017 17 % (83 % predstavuji muzi).

Studenty a absolventy oslovujeme nejen v ramci oficialnich personalnich programd vysokych skol — veletrhii pracovnich prilezitosti,
ale hledame k nim cestu i v podobé individualnich prezentaci na jednotlivych Skolach. Zajemci o Program asistentskych pozic
tak mohli nasi spole¢nost osobné kontaktovat napfiklad na stavebni fakulté CVUT v Praze, VUT v Brné nebo Vysoké Skole banské
v Ostrave.

Socialni program spole¢nosti nadale sleduje hlavni cil spolecnosti, a to stale zvySovat atraktivitu spoleénosti na pracovnim trhu.
Nasim zaméstnanclim a jejich blizkym nabizime zéabavné i poucné straveni volného ¢asu (akce pro déti, cyklovylety). Nezapominame
na zivotni a pracovni jubilea (narozeniny, svatby, narozeni déti) a dalsi vyznamné udalosti, ¢imz napomahame posilovani vazeb mezi
spole¢nosti a nasimi zaméstnanci. Tydnem dovolené navic a prispévky na stravovani se fadime k firmam, které vytvareji podminky
pro lepsi regeneraci fyzickych i psychickych sil zaméstnancul.

Podporou penzijniho pfipojisténi pfispivame k finanénimu zabezpedéeni nasich pracovnikl i po skonceni aktivniho véku. Svym
zaméstnancim nabizime i dalsi sluzby, a to ve spolupraci s obchodnimi partnery a dodavateli, ktefi poskytuji vyhodnéjsi podminky
pro nakup svého zbozi a sluzeb. Mozaiku zaméstnaneckych vyhod dotvafi moznost vyuziti sluzebniho automobilu k soukromym
acellm.
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Vyznamnou pozornost spolecnost vénuje oblasti vzdélavani a vychovy zaméstnanci; i v roce 2017 byla pozornost zamérena na oblast
bezpeénosti a ochrany zdravi pfi praci. Ve stale vétsSim méfitku spole¢nost VCES vyuzivd moznosti t¢asti na Skolenich organizovanych
materskou spole¢nosti Bouygues. V priibéhu roku 2017 pokracovalo budovani systému e-learningového vzdélavani, ktery v prvni fazi
zahrnuje Skoleni zamérené na BOZP, poZarni ochrany, prvni pomoci a také kvality. Vyznamna pozornost byla vénovana také Skolenim
v oblasti Compliance programu.

Spolecenské aktivity a sponzoring

Stejné jako na obchodné-podnikatelské aktivity klademe ve spole¢nosti VCES dliraz na svou socialni a institucionalni roli v jednotlivych
regionech naseho pulsobeni. V roce 2017 jsme financné ¢i materialné podpofili fadu projektl v oblasti socialni, kulturni, Skolstvi
a sportu.

Na poli kultury jsme se stali partnerem celé fady tradi¢nich akci. | v roce 2017 jsme byli vyznamnymi partnery divadelniho festivalu
Polackovo léto v Rychnové nad Knéznou nebo hudebnich festival(i v Kutné Hore a Letohradé. Pokracovala také Uspésna spoluprace
s Vychodo&eskym divadlem v Pardubicich, ktera i v roce 2017 predstavovala technickou pomoc a podporu pfi realizaci série letnich
divadelnich predstaveni na Kunétické hore. V Pardubicich jsme podpofili také festival Méstské slavnosti.

Podilime se na aktivitach déti a mladeze, jak v oblasti Skolni, tak i mimoskolni. V roce 2017 pokracovala spole¢nost VCES v ramci
svého socialniho programu v podpofe dobrovolnické ¢innosti zaméstnancl, diky které nasi zaméstnanci mohli pomoci naplnit cile

a Ucel desitky projektli zamérenych na sportovni a kulturni vyziti déti a mladeze.

Kromé toho se zaméfujeme také na podporu aktivit v oblasti trvale udrZitelného rozvoje. V roce 2017 celofiremni akce Family Day
zavitala do Ceského raje. Predvanocéni Mikulasska nadilka pak pozvala zaméstnance a jejich nejblizsi na zdmek Karlova Koruna.

Jsme také stalym partnerem odbornych vzdélavacich akci, jako je napfiklad konference Vodni toky nebo akce Svétovy den vody.
Dlouhodobé podporujeme nejen vrcholové profesionalni sportovce, ale také amatérské kluby a sportovce na regionalni i celostatni
urovni. Po cely rok 2017 probihala spoluprace s hokejovym klubem HC Mountfield Hradec Kralové. | v roce 2017 jsme byli partnerem

druhého nejvyznamnéjsiho dostihu v ramci Velké Pardubické, konkrétné dostihu Cena Labe — Cena spole¢nosti VCES a.s. a partnerem
basketbalového klubu v Pardubicich a fotbalového tymu FC Hradec Kralové.

Vyvoj spolecnosti od 31. 12. 2017 do data sestaveni vyrocni zpravy

K datu sestaveni této zpravy nejsou spole¢nosti znamy zadné vyznamné skutecnosti.

Finan¢ni a provozni ukazatele

(v mil. K¢&) 2017 2016 2015 2014 2013
Aktiva celkem 2162 1858 1838 1870 2247
Vlastni kapital 189 187 251 228 290
Cizi zdroje 1967 1665 1584 1631 1955
Vynosy celkem 3008 1998 2 544 1898 2 595
Trzby 2948 1963 2514 1640 2228
— z toho trzby divize PREFA 91 107 111 117 113
Provozni vysledek hospodareni 58 -69 38 -65 2
Vysledek hospodareni pFed zdanénim 23 -75 27 -76 2
Vysledek hospodareni za ucetni obdobi 2 -63 23 -62
Evidenéni pocet zaméstnanct 424 445 467 458 521
Pridana hodnota na zaméstnance 0,96 0,12 0,615 0,325 0,585
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Kratkodoby financ¢ni majetek k 31.12. 305 315 403 471 398
Cerpané tvéry k 31.12. 0 0 0 0 0
(v mil. K¢) 2017 2016 2015 2014 2013
Fakturovany objem ze stavebni vyroby dle segmentt 2 889 1886 2421 1556 2109
— bytova a obc¢anska vystavba 406 1114 1269 983 1357
- socialni a nemocnicni stavby 144 21 0 0 0
— prumyslova vystavba 2178 670 707 205 181
- vodohospodarské, ekologické a inZzenyrské stavby 161 79 426 368 571
— dopravni stavby 0 2 19 0 0
Ziskané zakazky 3043 2193 1695 1825 2137
— bytova a obc¢anska vystavba 246 411 1303 1203 1923
- socialni a nemocnicni stavby 350 139 0 0 0
— primyslova vystavba 2171 1513 285 244 124
- vodohospodarské, ekologické a inZzenyrské stavby 276 128 107 377 90
Ziskané zakazky 3043 2193 1695 1825 2137
- verejny sektor 381 155 517 490 528
— soukromy sektor 2 662 2038 1178 1335 1609

ZPRAVA DOZORCi RADY

Dozor¢i rada obchodni spoleénosti VCES a.s. (dale jen Spoleénost) ve smyslu pfislusnych ustanoveni Zakona o obchodnich korporacich
a stanov Spoleénosti vydavéa valné hromadé / jedinému akcionari tuto zpravu:

Dozor¢i rada Spoleénosti vykonavala prostrednictvim svych ¢lenl v roce 2017 dohled nad vykonem plisobnosti predstavenstva
a uskuteénovanim podnikatelské ¢innosti Spole¢nosti.

Dozor¢i rada téZ monitorovala procesy, vyplyvajici pro Spoleénost z ¢lenstvi v mezindrodnim koncernu Bouygues a soulad téchto
procest s ¢eskym obchodnim pravem. V ramci svého mandatu méla dozoréi rada jako celek i jeji jednotlivi ¢lenové moznost nahlizet
do vSech doklad(l a zaznamU( Spoleénosti. Zaroven byla dozor¢i rada zvana jako host na zasedani predstavenstva Spolecnosti.

Dozor¢i rada obdrzela od predstavenstva Spolecnosti fadnou ucetni zavérku za rok 2017, Navrh na vyporadani vysledku hospodareni
za rok 2017 a Zpravu o vztazich mezi propojenymi osobami v roce 2017. Dozor¢i rada se znalostmi vyplyvajicimi z jeji kontrolni
¢innosti pfezkoumala veSkeré vySe uvedené dokumenty, jakoZz i zpravu auditora Mazars Audit s.r.o. k 31. 12. 2017, a konstatuje:

Dozorci rada nezjistila zadné skuteCnosti, které by svédcCily o tom, Ze by byly poruSovany obecné zavazné pravni predpisy, pokyny
valné hromady (rozhodnuti jediného akcionare) a navazné interni predpisy Spole¢nosti.

Dozor¢i rada nezjistila Zadné skuteénosti, které by naznacovaly, Ze se podnikatelska ¢innost Spoleénosti a ¢innost predstavenstva
neuskute¢nuje v souladu s pravnimi predpisy.

Dozor¢i rada nezjistila Zzadné skutecnosti, které by byly v rozporu s tdaji, uvedenymi ve statutarni zavérce, rozvaze a vykazu zisk(

a ztrat, ani s Udaji uvedenymi ve Zpraveé o vztazich mezi propojenymi osobami. Navrh na vyporadani vysledku hospodareni Spole¢nosti
za rok 2017 tak Ize akceptovat.

Praha, 29. brezna 2018
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ZPRAVA 0 VZTAZICH MEZI PROPOJENYMI OSOBAMI

Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou a o vztazich mezi ovladanou osobou a ostatnimi osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou pro ucetni obdobi od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, podle ustanoveni § 82 a nasl. zékona ¢. 90/2012 Sh.,
0 obchodnich korporacich v platném znéni.

I. Subjekty, k nimz se vztahuje tato zprava

1. Ovladana osoba

Obchodni firma:

Sidlo:

IC:

Statutarni organ:

Clenové statutarniho organu:

2. Propojené osoby

VCES a.s.

Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9
26746573

predstavenstvo

Ing. Zdenék Pokorny; Ing. Milo§ Emmer; David Olivier Labardin; Anthony Christian Joel De Busschere, Ing. Pavel Chalupa

a) ovladajici osoby za obdobi od 1. ledna 2017 do 19. prosince 2017

Obchodni firma:
Sidlo:
Registracni cislo:

Obchodni podil na ovladajici osobé:

Obchodni firma:

Sidlo:

Registracni Cislo:

Obchodni podil na ovladané osobé:

Obchodni firma:

Sidlo:

IC:

Obchodni podil na ovladané osobé:

BOUYGUES BATIMENT INTERNATIONAL
Guyancourt, Avenue Eugene Freyssinet 1, 782 80, FR
407986074

98,53 % (podil na VCES HOLDING s.r.0.)

ENTREPRISE INTERNATIONALE DE CONSTRUCTION
Guyancourt, Avenue Eugene Freyssinet 1, 782 80, FR
332778265

1,47 % (podil na VCES HOLDING s.r.0.)

VCES HOLDING s.r.o0.

Na Harfé 337/3, 190 00 Praha 9
25259369

100 % (podil na VCES a.s.)

b) ovladajici osoby za obdobi od 19. prosince 2017 do 31. prosince 2017

Obchodni firma:
Sidlo:
Registracni Cislo:

Obchodni podil na ovladajici osobé:

Obchodni firma:

Sidlo:

Registracni Cislo:

Obchodni podil na ovladané osobé:

Obchodni firma:

Sidlo:

1C:

Obchodni podil na ovladané osobé:

KOHLER INVESTMENT SARL

Guyancourt, Avenue Eugene Freyssinet 1, 782 80, FR
538834763

98,53 % (podil na VCES HOLDING s.r.0.)

FICHALLENGE

Guyancourt, Avenue Eugene Freyssinet 1, 782 80, FR
433936499

1,47 % (podil na VCES HOLDING s.r.0.)

VCES HOLDING s.r.o.

Na Harfé 337/3, 190 00 Praha 9
25259369

100 % (podil na VCES a.s.)

Dne 19. prosince 2017 do$lo ke zméné ve vlastnické strukture, kdy stav od tohoto data je popsan v bodé 2b) vyse. Od 19. prosince
2017 do 31. prosince 2017 nedo$lo k Zadnym dal$im smluvnim vztahdim mezi ovladajici a ovladanou osobou, které by bylo nutno
popsat kromé niZze uvedenych ve zpravé o vztazich.
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b) ostatni osoby ovladané stejnou ovladajici osobou, s nimiz byly uzavieny smlouvy nebo v jejichZ prospéch byly ucinény tkony Ci

opatreni:

Obchodni firma:

Mainby SA

Sidlo: Rue du Conseil Général, 1205 Geneve
IC: CHE-104.765.384

Obchodni firma: BYPAR SARL

Sidlo: 11 rue d'Aspelt, Luxembourg L-1142
IC: B-84647

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Obchodni firma:

Sidlo:
IC:

Linkcity Czech Republic a.s.
Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9
27071316

PROJEKT WELLNEROVA s.r.0.
Fibichova 1141/2, 779 00 Olomouc-Hodolany
26818299

TCF Czech, s.r.o.
Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9
28243587

PROJEKT CHRUDIM s.r.o.
Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9
28170849

PROJEKT HRADEC s.r.0. (od 12.1.2018: LiNK Hradec Kralové s.r.o0.)
Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9
28173236

Residence Radotin Jedna, s.r.o.
Na Harfé 337/3, Vysocany, 190 00 Praha 9
03995861

Bystrovany Park s.r.o.
Na Harfé 337/3, Vysocany, 190 00 Praha 9
05522927

Il. Struktura vztahli mezi osobami, k nimz se vztahuje tato zprava

VCES a.s. je dcefinou spole¢nosti VCES HOLDING s.r.o. VCES a.s. byla do 19. prosince 2017 nepfimo vlastnéna spole¢nostmi
BOUYGUES BATIMENT INTERNATINAL a ENTERPRISE INTERNATIONALE DE CONSTRUCTION skrze jejich podily na spolecnosti VCES
HOLDING s.r.o. Od 19. prosince 2017 je nepfimo vlastnéna spole¢nostmi KOHLER INVESTMENT SARL a FICHALLENGE skrze jejich
podily na spole¢nosti VCES HOLDING s.r.0. VSechny spoleénosti jsou soucasti koncernu Bouygues Construction.

Linkcity Czech Republic a.s., PROJEKT WELLNEROVA s.r.0. a TCF Czech, s.r.0. jsou sesterskymi spole¢nostmi spoleénosti VCES a.s.;
PROJEKT HRADEC s.r.0., PROJEKT CHRUDIM s.r.0. a Bystrovany Park s.r.o0. jsou dcefinymi spoleénostmi Linkcity Czech Republic
a.s. Spoleénost Residence Radotin Jedna, s.r.0. je rovnéz dcefinou spole¢nosti Linkcity Czech Republic a.s., a to s 51% ucasti na
zakladnim kapitalu. Spole¢nost Mainby SA se sidlem ve Svycarsku je jednou z dcefinych spoleénosti paticich do koncernu Bouygues
Construction.

I1l. Uloha ovladané osoby

Provadéni stavebni Cinnosti pro propojené osoby, poskytovani ostatnich sluzeb smluvné ujednanych ovladajici osobé i osobam
ovladanym ovladajici osobou.
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IV. Zpusob a prostredky ovladani

Jedinym prostfedkem ovladani ovladajici osoby na ovladani ovladané osoby je hlasovaci pravo v ramci vykonu funkce jediného

akcionare spolecnosti.

V. Prehled jednani tykajicich se majetku presahujiciho 10 % vlastniho kapitalu

Z4dna takova jednani nebyla u¢inéna. K datu 19. prosince 2017 byla zménéna vlastnicka struktura — blize viz bod 2 vy3e.

VI. Prehled vzajemnych smluv mezi osobou ovladanou a osobou ovladajici nebo mezi osobami

ovladanymi

1. Smlouvy uzaviené mezi propojenymi osobami

Smlouva:

PlInéni:
Protiplnéni:

Vznik Gjmy:
Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o uhradé vzniklé ajmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik tjmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o uhradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik ajmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik tjmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o uhradé vzniklé ajmy:

Smlouva:

Plnéni:
Protiplnéni:

Vznik Gjmy:
Uhrada vzniklé gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva o postoupeni pohledavky ve vysi 114.655.661 K¢ uzaviena mezi VCES a.s. jako postupitelem a VCES HOLDING s.r.o.
jako postupnikem dne 30. 12. 2013.

Uplatné postoupeni pohledavky za spole¢nosti Tom H.C, s.r.o. se sidlem ve Slovenskeé republice.

V roce 2014 byla uhrazena ¢ast postoupené pohledavky ve vysi 27.655.000 K¢, v roce 2017 byla uhrazena dalsi ¢ast ve vysi
50.000.000 K&. V roce 2015 ani v roce 2016 nedoslo k zadné uhradé.

Smlouva o dilo ve vysi 80.430.340 K¢ uzaviena mezi VCES a.s. jako dodavatelem a PROJEKT CHRUDIM s.r.0. jako
odbératelem dne 18. 9. 2017

Zhotoveni dila ,Bytovy diim J4 + J3 Chrudim* s terminem zhotoveni nejpozdéji do 31. 10. 2018 (u Bytového domu J4)
Cena za provedené prace v roce 2017 ve vysi 4 061 551 Ké

Smlouva o dilo ve vysi 32.243.392 K¢ uzaviena mezi VCES a.s. jako dodavatelem a Linkcity Czech Republic a.s. jako
odbératelem dne 10. 6. 2016

Zhotoveni dila ,Bytovy diim J5 Chrudim*“ s terminem zhotoveni nejpozdéji do 10. 6. 2017

Cena za provedené prace v roce 2017 ve vysi 22.623.994 K¢

Smlouva o dilo ve vysi 156 490 890 K¢ uzaviena mezi VCES a.s. jako dodavatelem a Residence Radotin Jedna s.r.o., jako
odbératelem dne 2. 11. 2015

Zhotoveni dila ,Residence Radotin 1 — Praha 5“ s terminem zhotoveni nejpozdéji do 28. 4. 2017

Cena za provedené prace v roce 2017 ve vysi 49.715.495,26 K¢

Dohoda o zméné zavazku s inkorporovanou Smlouvou o Uvéru uzaviena mezi VCES a.s. jako dluznikem a VCES HOLDING jako
véfitelem dne 21. 12. 2007

Poskytnuti Uvéru na pozadani do aktualniho limitu 700.000.000 K¢ se splatnosti do 31.12. 2017

V roce 2017 doslo ke splaceni tvéru ve vysi 13.000.000 K¢; uroky z pfijatého uvéru za rok 2017 ve vysi 5.263.403,82 K¢;
konecény stav Gvéru k 31. 12. 2017 se splatnosti do 31. 12. 2017 ve vysi 397.000.000 K¢
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Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik tjmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o uhradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik tjmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o uhradé vzniklé ajmy:

Smlouva:

PlInéni:

Protiplnéni:

Vznik ajmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o uhradé vzniklé ajmy:

ZPRAVA SPOLECNOST!

Smlouva o vedeni Ucetnictvi, poskytovani Uc¢etniho poradenstvi a sluzeb souvisejicich uzaviena mezi VCES a.s. jako
dodavatelem a TCF Czech, s.r.o. jako odbératelem dne 1. 4. 2008

Vedeni Gcetnictvi, poskytovani t¢etniho poradenstvi

Cena vypoctena dle Smiouvy ... 7.300 K¢ bez DPH za rok 2017

Smlouva o zprostredkovani vedeni tcetnictvi, sluzeb souvisejicich a dalSich sluzeb uzaviena mezi VCES a.s. jako dodavatelem
a Linkcity Czech Republic a.s. jako odbératelem dne 2. 1. 2015

Vedeni tcetnictvi, poskytovani uéetniho poradenstvi

Cena vypoctena dle Smlouvy ... 695.420 K¢ bez DPH za rok 2017

Smlouva o zajisténi sidla a sluZeb souvisejicich uzaviena mezi VCES a.s. jako dodavatelem a TCF Czech, s.r.0. jako odbératelem
dne 14. 10. 2011

Zajisténi sidla a souvisejicich sluzeb

Cena vypoctena dle Smlouvy ... 15.143 K¢ bez DPH za rok 2017

Smlouva o zajisténi sidla a sluzeb souvisejicich uzaviena mezi VCES a.s. jako dodavatelem a VCES HOLDING s.r.o. jako
odbératelem dne 1. 1. 2012

Zajisténi sidla a souvisejicich sluzeb

Cena vypoctené dle Smiouvy ...14.870 K¢ bez DPH za rok 2017

Podnéjemni smlouva uzaviena mezi VCES a.s. jako ndjemce a Linkcity Czech Republic a.s. jako podnajemce dne 14. 10. 2011
Podnajem kancelarskych prostor
Cena vypoctena dle Smlouvy ... 384.912 K¢ bez DPH za rok 2017

Réamcova smlouva o poskytovani sluzeb v oblastech finanénich, ekonomickych a Ucetnich uzavienad mezi VCES a.s. jako
dodavatel a VCES HOLDING s.r.o. jako odbératel dne 22. 12. 2005

Poskytnuti sluzeb (zejména vedeni ¢etnictvi, zpracovani dafového pfiznani)

Cena vypoctena dle Smlouvy ... 116.248 K¢ bez DPH za rok 2017

Agreement on international hiring of labour force uzaviena mezi VCES a.s. jako spole¢nost a BOUYGUES BATIMENT
INTERNATIONAL jako zaméstnavatel dne 2. 1. 2009

Pronajem pracovni sily

Cena zarok 2017 ... 17.140.774,72 K¢

International employee posting agreement uzaviena mezi VCES a.s. jako spoleénost a Mainby SA jako zaméstnavatel
dne 4. 4. 2017

Pronajem pracovni sily

Cena za rok 2017 ... 4.239.498,95 K¢
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Smlouva:
Plnéni:
Protiplnéni:

Vznik ajmy:
Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

ProtipInéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik ujmy:

Uhrada vzniklé ujmy:

Smlouva o uhradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik ajmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik tjmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o uhradé vzniklé Gjmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik Gjmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o uhradé vzniklé ajmy:

Smlouva:

Plnéni:

Protiplnéni:

Vznik ajmy:

Uhrada vzniklé Gjmy:

Smlouva o thradé vzniklé Gjmy:

ZPRAVA SPOLECNOST!

Smlouva o poskytovani sluzeb (tech. pomoc) uzavienad mezi VCES a.s. jako odbératel a VCES HOLDING s.r.0. jako dodavatel
dne 31. 3. 2011

Preuctovani komplexu sluZeb poskytovanych matefskou spole¢nosti Bouygues Batiment International v oblastech
managementu, financi, prava, obchodu, personalistiky, technické pomoci, IT sluzeb a dalSich sluzeb nutnych k zabezpeceni
efektivniho fungovani dcefiné spole¢nosti

Cena vypoctena dle Smlouvy ... 68.480.730,48 K¢ bez DPH za rok 2017

Licenéni smlouva o pravu uzivat ochranné znamky uzaviena mezi VCES a.s. jako prijemce a VCES HOLDING s.r.o. jako
poskytovatel dne 15. 11. 2007

Prévo uZivat ochranné znamky

Cena vypoctena dle znaleckého posudku 563.340 K¢ bez DPH za rok 2017

Smlouva o zajisténi sluzeb uzaviena mezi VCES a.s. jako pfijemcem a VCES HOLDING s.r.o0. jako poskytovatelem
dne 1. 1. 2015

Zajisténi hlidani vratnice

Cena dle Smlouvy ... 800.000 K¢ bez DPH za rok 2017

Smlouva o fizeni projektu, uzaviena mezi Linkcity Czech Republic a.s. jako dodavatelem a VCES a.s. jako odbératelem
dne 2. 11. 2015

Poskytovani sluzeb spojenych s fizenim projektu ,Revitalizace Centrum Radotin“

Cena vypoctena dle Smlouvy .... 2.538.455,87 K¢ bez DPH

Smlouva o prodeji nemovitosti uzaviena mezi VCES a.s. jako prodavajicim a PROJEKT CHRUDIM s.r.o0. jako kupujicim
ze dne 10. 8. 2017

Pozemek v k.u. Chrudim o vyméie 1122 m?

Cena dle Smlouvy ve vysi 1.570.800 K¢ bez DPH

Smlouva o prodeji nemovitosti uzaviena mezi VCES a.s. jako prodavajicim a Linkcity Czech Republic a.s. jako kupujicim
ze dne 16. 5. 2017

Pozemek v k.0. Chrudim o vymére 1320 m?

Cena dle Smlouvy ve vysi 1.848.000 K¢ bez DPH

Smlouva o do¢asném uloZeni volnych finan¢nich prostfedk( uzaviena mezi VCES a.s. jako vkladatelem a BYPAR SARL jako
spravcem uloZenych prostiedk

Poskytnuti 10.300.000 EUR (263.062.000 K¢) k 31. 12. 2017

Urok za rok 2017 ve vysi 436.742,43 K¢ (0,5% p.a.)
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ZPRAVA SPOLECNOST!

Smlouva: Forward uzavieny mezi VCES a.s. a BOUYGUES BATIMENT INTERNATIONAL
PlInéni: Zajisténi ménového kurzu dle stanovenych termind a ¢astek )
Protiplnéni: Princip forwardu v¢. realizovaného objemu transakci je popsan v Pfiloze UZ v kapitole 11. Zajisténi bylo sjednéno se spole¢nosti

BOUYGUES BATIMENT INTERNATIONAL, kde dne 17. 3. 2017 byly uzavieny transakce v celkovém objemu 7 520 tis. EUR,
proti kterym byly vyplaceny ¢astky v roce 2017 v celkovém objemu 177 841 tis. v K¢ a 25. 1. 2018 posledni ¢astka ve vysi 24
782 tis. K¢. K tomu byla dne 18. 9. 2017 uzaviena jesté jedna transakce na ¢astku 674 tis. EUR s vyplatou k datu 15. 4. 2018
v Castce 17 488 tis. K¢.

Vznik tjmy: -

Uhrada vzniklé Gjmy: -

Smlouva o uhradé vzniklé Gjmy: -

2. Jina pravni jednani uéinéna v zajmu propojenych osob
V zajmu propojenych osob nebylo v roce 2017 uginéno Zadné jiné pravni jednani a nevznikla zadna ujma.
3. Ostatni opatieni ucinéna v zajmu nebo na popud propojenych osob

V z&jmu nebo na popud propojenych osob nebyla v roce 2017 ucinéna Zzadna opatreni.

VII. Vyhody a nevyhody plynouci ze vztahli mezi ovladanou a ovladajici osobou a mezi
ovladanou osobou a ostatnimi osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou

Na zakladé uzavienych smluv dochéazi k poskytovani sluzeb za béznych trznich podminek.

VIIl. Obecna ustanoveni

Jestlize ovladana osoba zpracovava vyrocCni zpravu podle zvlastniho pravniho predpisu, musi byt zprava o vztazich mezi propojenymi
osobami pripojena k vyrocni zpravé. Spolecnici nebo ¢lenové ovladané osoby musi mit moznost seznamit se se zpravou o vztazich
mezi propojenymi osobami ve stejné Ihiité a za stejnych podminek jako s Ucéetni zavérkou.

Ma-li ovladana osoba dozoréi radu ¢i jiny obdobny organ, prezkouma tento organ zpravu o vztazich mezi propojenymi osobami
a o prezkoumani zpravy informuje valnou hromadu ovladané osoby a seznami je se svym stanoviskem.

Pokud podléha Ucetni zavérka ovladané osoby ovéreni auditorem, je auditor povinen ovérit spravnost udajii uvedenych ve zpravé
0 vztazich mezi propojenymi osobami.

Tato zprava byla vypracovana predstavenstvem — statutarnim orgadnem ovladané osoby, na zadkladé udajd, které jsou Elentim
predstavenstva jakozto osobam jednajicim s péci fadného hospodare, znamy.

Vlyhotoveno dne 29. brezna 2018
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Ing. Zdenék Pokorny D‘avidOIivieﬂabardin

predseda predstavenstva mistopie,d§gdé predstavenstva
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

BER MAZARS

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

k ucetni zavérce sestavené k 31. prosinci 2017 spole¢nosti

VCES a.s.
Identifikaéni udaje:
Nazev: VCES a.s.
IC: 267 46 573
Adresa sidla: Na Harfé 337/3

190 05 Praha 9 - Vysocany

Rozvahovy den: 31. prosince 2017

Ovérované ucetni obdobi: od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017
Réamec ucetniho vykaznictvi: Ceské tcetni piedpisy

Datum vydani zpravy auditora: 29. biezna 2018

Auditor: Jifi Simek

Evidenéni ¢islo 2024

Mazars Audit s.r.o.
Evidencéni ¢islo 158

Mazars AuoiT s.r.0., PoBRezni 620/3, PraHa 8 - 186 00
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

BEE MAzZARS

Zprava nezavislého auditora pro akcionaie spole¢nosti

VCES a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené Gi¢etni zavérky obchodni spole¢nosti VCES a.s. (dale také ..Spolecnost™)
sestavené na zikladé Ceskych acetnich predpist, ktera se skladé z rozvahy k 31. prosinci 2017, vykazu
zisku a ztréaty, pichledu o zménach vlastniho kapitalu a piehledu o penéznich tocich za rok konéici
31. prosince 2017 a piilohy této ucetni zavérky, ktera obsahuje popis pouzitych podstatnych Géetnich
metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Spolecnosti jsou uvedeny v bodé 1 piilohy této Gcetni
zaveérky.

Podle nadeho nazoru Gi¢etni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti VCES a.s.
k 31. prosinci 2017 a nakladii a vynosii a vysledku jejiho hospodaieni a penéznich tokii za rok konéici
31. prosince 2017 v souladu s ¢eskymi uéetnimi predpisy.

Ziklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditorii Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplika¢nimi dolozkami. NaSe odpovédnost stanovend témito piedpisy je podrobnéji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Gcetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech
a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorii Ceské republiky jsme na Spolecnosti nezavisli
a splnili jsme i dal3i etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivame se. ze diikazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyroéni zprivé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s § 2 pism. b) zikona o auditorech informace uvedené
ve vyroéni zpravé mimo Ucetni zdvérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
piedstavenstvo Spole¢nosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Piesto je vSak soudasti nasich
povinnosti souvisejicich s auditem Gcetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzent,
zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s aéetni zavérkou ¢&i s nasimi
znalostmi o Gcetni jednotce ziskanymi b&hem provadéni auditu Géetni zavérky nebo zda se jinak
tyto informace nejevi jako vyznamné (materialn¢) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace
byly ve viech vyznamnych (materialnich) ohledech vypracovany v souladu s piislusnymi pravnimi
predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji pozadavky pravnich piedpisii
na formalni nélezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality),

Mazars AupiT s.R.0., Posrezni 620/3, Prara 8 - 186 00
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

BEE MAzZARS

tj. zda pripadné nedodrzeni uvedenych pozadavki by bylo zpisobilé ovlivnit Gsudek &inény
na zakladé ostatnich informaci.

Na ziklad¢ provedenych postupii, do miry, jiz dokdzeme posoudit, uvadime, ze

e ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni v &etni zavérce,
jsou ve vsech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s u¢etni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést. zda na zakladé poznatkii a povédomi o Spole¢nosti, k nimz jsme dospéli
pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V ramci
uvedenych postupti jsme v obdrzenych ostatnich informacich zidné vyznamné (materialni) vécné
nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozoréi rady Spolecnosti za uéetni zavérku

Predstavenstvo Spolecnosti odpovida za sestaveni ucetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz
vsouladu s Ceskymi Gcetnimi piedpisy, a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povazuje
za nezbytny pro sestaveni Gicetni zavérky tak. aby neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti
zpuisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani Gc¢etni zavérky je predstavenstvo Spole¢nosti povinno posoudit. zda je Spole¢nost
schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v piiloze ucetni zavérky zaleZitosti tykajici
se jejiho nepfetrzit¢ho trvani a pouziti predpokladu nepretrzitého trvani pii sestaveni (etni zaveérky.
s vyjimkou piipadii, kdy piedstavenstvo planuje zruSeni Spolecnosti nebo ukonéeni jeji innosti,
resp. kdy nema jinou realnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ti¢etniho vykaznictvi ve Spole¢nosti odpovida dozoréi rada.
Odpovédnost auditora za audit icetni zdavérky

Nasim cilem je ziskat priméfenou jistotu, ze ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou
(materialni) nespravnost zplisobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici
na3 vyrok. Priméfena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou. Ze audit provedeny
v souladu s vySe uvedenymi piedpisy ve viech pripadech v ucetni zavérce odhali piipadnou existujici
vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dusledku podvodi nebo chyb
apovazuji se za vyznamné (materialni), pokud lze redlné piedpokladat, ze by jednotlivé
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uzivatelé Gcetni zavérky na jejim
zakladé piijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiovat béhem celého

auditu odborny tsudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti G&etni zavérky zptisobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostatecné a vhodné duikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko,
ze neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

BER MAzZARS

nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zpisobené chybou, protoze souéasti
podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falsovani, imysIna opomenuti, nepravdiva prohlaseni
nebo obchazeni vnitinich kontrol predstavenstvem.

e Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjadiit nazor na Gi¢innost jejiho vnitiniho kontrolniho systému.

e  Posoudit vhodnost pouzitych acetnich pravidel, piiméfenost provedenych uaéetnich odhadii
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo Spole¢nosti uvedlo v piiloze ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouziti piedpokladu nepfetrzitého trvani pii sestaveni G&etni zavérky
predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje vyznamna
(materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost Spolecnosti nepietrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze takovd vyznamna
(materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nadi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v piiloze Gcetni zavérky. a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepretrzité trvat vychazeji
zdukaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti
nebo podminky mohou vést k tomu, ze Spole¢nost ztrati schopnost nepietrzité trvat.

e  Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah GCetni zavérky, véetné piilohy. a dale to.
zda (cetni zdvérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zpiisobem, ktery vede k vérnému
zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozor¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu
a natasovéani auditu a o vyznamnych zjidténich, ktera jsme v jeho pribéhu uginili, véetné zjisténych
vyznamnych nedostatkii ve vnitinim kontrolnim systému.

ﬁ Praha, 29. biezna 2018
/| L

K. d C.hb

/712‘2 a( ¢ - .

Mazars Audit s.r.o.
Evidenéni ¢islo 158
Pobiezni 620/3
186 00 Praha 8

Zastoupena Jifim Simkem

Jifi Simek
Statutarni auditor, evidenéni Cislo 2024
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ROCNI UCETNI ZAVERKA

UCETNIi ZAVERKA SESTAVENA K 31. PROSINCI 2017

Nazev spolecnosti: VCES a.s.
Sidlo: Na Harfé 337/3
Praha 9 — Vysocany
190 05
Pravni forma: Akciova spole¢nost
IC: 267 46 573
Predmét podnikani:  Provadéni staveb, jejich zmén a odstranovani
Sestaveno dne: 29. brezna 2018
Statutarni organ tcetni jednotky Podpis

Ing. Zdenék Pokorny {
predseda predstavenstva

L /
~\
David Olivier Labardin i 4 1&(
mistopfedseda predstavenstva e |1
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ROZVAHA
sestavena v plném rozsahu k 31. prosinci 2017 (v celych tisicich K¢)

ROCNI UCETNI ZAVERKA

Bézné ucetni obdobi Minulé
3 uc. obdobi
Oznaé. Aktiva Rad. Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4
Aktiva celkem 001 2532414 370 299 2162 115 1 858 225
B. Dlouhodoby majetek 003 514 117 319 659 194 458 205 870
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 004 29 801 28 927 874 1964
B.l.2. Ocenitelna prava 006 29 594 28 927 667 1964
B.I.2.1 Software 007 29 594 28 927 667 1964
B.1.5. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny 011 207 0 207 0
majetek a nedokonceny
dlouhodoby nehmotny majetek
B.1.5.2 Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 013 207 0 207 0
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 014 484 316 290 732 193 584 203 906
B.II.1. Pozemky a stavby 015 350 671 178 010 172 661 185 372
B.II.1.1. Pozemky 016 52 226 0 52 226 52 593
B.Il.1.2. Stavby 017 298 445 178 010 120 435 132779
B.Il.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 018 130 385 111 142 19 243 18 523
B.II.3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 019 1580 1580 0 0
B.II.5. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny 024 1680 0 1680 11
majetek a nedokonceny dlouhodoby hmotny
majetek
B.I.5.2. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 026 1680 0 1680 11
C. Obézna aktiva 037 1764 861 50 640 1714221 1567 753
C.l. Zasoby 038 230 204 4803 225401 179 619
C.1.1. Material 039 13 890 4 803 9 087 15 628
C.l.2. Nedokonéena vyroba a polotovary 040 216 077 0 216 077 159 723
C.1.3. Vyrobky a zbozi 041 (1] 0 0 3 867
C.1.3.1. Vyrobky 042 0 0 0 3867
C.I.5. Poskytnuté zalohy na zasoby 045 237 0 237 401
C.lL. Pohledavky 046 1229 323 45 837 1183 486 1072 966
C.IL.1. Dlouhodobé pohledavky 047 158 601 0 158 601 162 269
C.I.1.1. Pohledavky z obchodnich vztaht 048 114 446 0 114 446 119 206
C.I.1.4. Odlozena dafova pohledavka 051 41028 0 41028 41028
C.IL.1.5. Pohledévky — ostatni 052 3127 0 3127 2 035
C.I.1.5.1. Pohledavky za spole¢niky 053 3127 0 3127 1867
C.I.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zalohy 054 0 0 0 168
C..2. Kratkodobé pohledavky 057 1070722 45 837 1 024 885 910 697
C.I.2.1. Pohledévky z obchodnich vztahl 058 603 648 44 922 558 726 647 658
C.I.2.2. Pohledévky - ovlddana nebo ovladajici osoba 059 263 499 0 263 499 0
C.I.2.4. Pohledévky — ostatni 061 203 575 915 202 660 263 039
C.l.2.4.1. Pohledavky za spole¢niky 062 153 994 0 153 994 215 602
C.I.2.4.3. Stat — dafové pohledavky 064 35689 0 35689 16 269
C.ll.2.4.4. Kratkodobé poskytnuté zalohy 065 4 889 0 4889 16912
C.1.2.4.5. Dohadné ucty aktivni 066 1681 0 1681 1093
C.l.2.4.6. Jiné pohledavky 067 7322 915 6407 13163
C.Iv. Penézni prostredky 071 305 334 0 305 334 315 168
C.IV.1. Penézni prostredky v pokladné 072 1167 0 1167 1448
C.Iv.2. Penézni prostredky na tctech 073 304 167 0 304 167 313720
D. Casové rozliseni aktiv 074 253 436 0 253 436 84 602
D.1. Néaklady pristich obdobi 075 2039 0 2039 1352
D.3. Prijmy pfistich obdobi 077 251 397 0 251 397 83 250
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ROCNI UCETNI ZAVERKA

: Stav v bézném Stav v minulém

Oznac. Pasiva Rad. ucet. obdobi ucet. obdobi
a b c 5 6
Pasiva celkem 078 2162115 1 858 225

A. Vlastni kapital 079 189 469 187 300
Al Zakladni kapital 080 250 000 250 000
ALl Zakladni kapital 081 250 000 250 000
AL Azio a kapitalové fondy 084 0 3
All.2. Kapitalové fondy 086 0 8
All.2.1. Ostatni kapitalové fondy 087 0 3
A.IV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 095 -62 703 556
A.IV.1. Nerozdéleny zisk minulych let 096 0 556
A.lV.2. Neuhrazena ztrata minulych let (-) 097 -62 703 0
AV. Vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobi (+/-) 099 2172 -63 259
B. +C. Cizi zdroje 101 1966 747 1 665 062
B. Rezervy 102 315 254 112 419
B.1.2. Rezerva na dan z pfijm0 104 20 164 0
B.l.4. Ostatni rezervy 106 295 090 112 419
C. Zavazky 107 1651 493 1552 643
C.l. Dlouhodobé zavazky 108 147 815 137 983
C.l4. Zé&vazky z obchodnich vztah( 114 145 813 134 659
C.1.9. Zé&vazky — ostatni 119 2 002 3324
C.1.9.1. Zévazky ke spolecnikiim 120 2 002 3324
C.I. Kratkodobé zavazky 123 1503 678 1414 660
C.11.3. Kratkodobé pfijaté zalohy 128 37 362 2739
C.11.4. Zévazky z obchodnich vztah( 129 467 772 391972
C.I.6. Zévazky — ovladana nebo ovladajici osoba 131 447 000 460 000
C.I1.8. Zévazky — ostatni 133 551 544 559 949
C.I1.8.1. Zévazky ke spolecnikiim 134 126 105 166 430
C.11.8.3. Zé&vazky k zaméstnanclim 136 12 081 12171
C.1.8.4. Zévazky ze socialniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi 137 6517 6 505
C.11.8.5. Stat — danové zavazky a dotace 138 2169 5131
C.I1.8.6. Dohadné ucty pasivni 139 404 063 369 286
C.11.8.7. Jiné zévazky 140 609 426
D. Casové rozliseni pasiv 144 5 899 5 863
D.1. Vydaje pristich obdobi 145 5352 2610
D.2. Vynosy pfistich obdobi 146 547 3253
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

sestaveny v plném rozsahu k 31.12. 2017 (v celych tisicich K¢)

ROCNI UCETNI ZAVERKA

Skutecnost v Gicetnim obdobi

Oznac. Text Rad. sledovaném minulém
a b c 1 2
1. Trzby z prodeje vlastnich vyrobkii a sluzeb 01 2 941 562 1957 491
A. Vykonova spotieba 03 2480572 1892 808
A2, Spotfeba materialu a energie 05 486 630 317 870
A3. Sluzby 06 1993 942 1574 938
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) 07 -52 487 -11 177
C. Aktivace (-) 08 -799 -146
D. Osobni naklady 09 244 029 239 204
D.1. Mzdové néklady 10 177774 173 580
D.2. Naklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 11 66 255 65 624
D.2.1. Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 12 62 359 61 094
D.2.2. Ostatni naklady 13 3896 4530
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 14 33813 16 856
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 18 908 16 547
E.1.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku — trvalé 16 18 908 16 547
E.2. Upravy hodnot zasob 18 -11 751
E.3. Upravy hodnot pohledavek 19 14916 -442
1. Ostatni provozni vynosy 20 37 577 37 522
11, Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 21 5732 1636
111.2. Trzby z prodaného materialu 22 1123 3941
111.3. Jiné provozni vynosy 23 30722 31945
F. Ostatni provozni naklady 24 215 958 -73 887
F.1. Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 25 409 35
F.2. Zustatkova cena prodaného materialu 26 960 3434
F.3. Dané a poplatky v provozni oblasti 27 5140 3589
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 28 182 588 -96 076
F.5. Jiné provozni néklady 29 26 861 15131
* Provozni vysledek hospodareni 30 58 053 -68 645
VI. Vynosové tiroky a podobné vynosy 39 2134 1705
VI.1. Vynosové Uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 40 426 0
VI.2. Ostatni vynosové troky a podobné vynosy 41 1708 1705
J. Nakladové uroky a podobné naklady 43 5263 4 801
J.1. Nakladové troky a podobné naklady — ovladana nebo ovladajici osoba 44 5263 4801
VII. Ostatni finanéni vynosy 46 26 561 915
K. Ostatni finan¢ni naklady 47 58 903 4 354
* Financni vysledek hospodareni (+/-) 48 -35 471 -6 535
** Vysledek hospodareni pfed zdanénim (+/-) 49 22 582 -75 180
L. Dafi z pfijmu 50 20410 -11 921
L.1. Dan z pfijmi splatna 5ill 20410 449
L.2. Dani z pfijm{ odlozena (+/-) 52 0 -12 370
** Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 53 2172 -63 259
b Vysledek hospodareni za ucetni obdobi (+/-) 55 2172 -63 259
* Cisty obrat za uéetni obdobi 56 3007 834 1997 633
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PREHLED O PENEZNICH TOCIiCH (VYKAZ CASH-FLOW)

sestaveny za obdobi od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 (v celych tisicich K¢)

Skutecnost v ticetnim obdobi

Ozna¢. Text sledovaném minulém
a b 1 2
P. Stav penéznich prostfedki a penéznich ekvivalent(i na za¢atku téetniho obdobi 315168 402 508

Penézni toky z hlavni ¢innosti

Skutecnost v ticetnim obdobi

Ozna¢. Text sledovaném minulém
a b 1 2
Z. Uéetni zisk nebo ztrata pied zdanénim 22 582 -75 180
A.l Upravy o nepenézni operace: 234 478 -77 542
A.l.1l Odpisy stalych aktiv (+) s vyjimkou ziistatkové ceny prodanych stélych aktiv, a dale 18 908 16 547
umorovani ocefovaciho rozdilu k nabytému majetku a goodwillu (+/-)
A.1.2 Zména stavu opravnych polozek a rezerv 217 740 -95 586
A.1.3 Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv (-/+), vyuctovana do vynost ,-“, do nakladd ,+* -5323 -1601
A.l.4 Vyuctované nakladoveé droky (+), s vyjimkou Urokd zahrnovanych do ocenéni 3129 3096
dlouhodobého majetku, a vyuctované vynosové troky (-)
A.1.5 Upravy o ostatni nepenézni operace 24 2
Ax Cisty penézni tok z provozni &innosti pfed zdanénim a zménami pracovniho kapitalu 257 060 -152 722
A.2 Zmeény stavu nepenéznich slozek pracovniho kapitalu: -271 397 79 533
A2.1 Zména stavu pohledavek z provozni ¢innosti (+/-), aktivnich uctd ¢asového rozliseni -294 270 -103 342
a dohadnych ucta aktivnich
A.2.2 Zména stavu kratkodobych zévazki z provozni ¢innosti (+/-), pasivnich uctd ¢asového 68 644 186 898
rozliSeni a dohadnych uétl pasivnich
A.2.3 Zména stavu zasob (+/-) 45771 -4 023
A** Cisty penézni tok z provozni &innosti pred zdanénim -14 337 -73 188
A3 Vyplacené troky s vyjimkou Urokd zahrnovanych do ocenéni dlouhodobého majetku (-) -5 263 -4 801
A4 Prijaté Uroky z provoznich vklad( (+) 2134 1705
A5 Zaplacena dan z pfijmG a za domérky dané za minulé obdobi (-) 0 0
A *** Cisty penézni tok z provozni &innosti -17 466 -76 284

Penézni toky z investic¢ni ¢innosti

Skutecnost v ticetnim obdobi

Oznac. Text sledovaném minulém
a b 1 2
B.1 Vydaje spojené s nabytim stélych aktiv -7 932 -5 229
B.2 Prijmy z prodeje stalych aktiv 5732 1636
B*** Cisty penézni tok z investi¢ni ¢innosti -2 200 -3 593
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”

Penézni toky z financni ¢innosti

Skutecnost v Gi¢etnim obdobi

Oznac. Text sledovaném minulém
a b 1 2
C.1 Dopady zmén dlouhodobych, poptipadé takovych kratkodobych zavazk, které spadaji 9832 -7 643
do oblasti finan¢ni ¢innosti na penézni prostfedky a penézni ekvivalenty
CH* Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni innosti 9 832 -7 643
F. Cisté zvyseni resp. snizeni penéznich prostredki -9 834 -87 340
R. Stav penéznich prostiedkil a penéznich ekvivalentd na konci ucetniho obdobi 305 334 315168
Vykaz Cash flow byl sestaven nepfimou metodou. Meziroéné nedoslo ke zméné metodiky v této oblasti.
PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU
Vysledek
) hospodareni .
Azio Vysledek béZného VLAST!‘II
Zakladni a kapitalové hospodareni ucetniho KAPITAL
kapital fondy Fondy ze zisku minulych let (+/-) obdobi (+/-) CELKEM
tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K&
Stav k 31. prosinci 2015 250 000 0 1 -21 944 22 502 250 559
Rozdéleni vysledku hospodareni 22 502 -22 502 0
Zména zékladniho kapitalu 0 0
Vyplacené podily na zisku 2 0
Rozhodnuto o zalohach na vyplatu podilu na zisku 0
Vydaije z kapitalovych fondi 2 2
Vysledek hospodareni za bézné obdobi -63 259 -63 259
Stav k 31. prosinci 2016 250 000 0 3 556 -63 259 187 300
Rozdéleni vysledku hospodareni -63 259 63 259 0
Zména zékladniho kapitalu 0
Vyplacené podily na zisku 0
Rozhodnuto o zalohach na vyplatu podilu na zisku 0
Vydaije z kapitalovych fondu -3 -3
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 2172 2172
Stav k 31. prosinci 2017 250 000 0 0 -62 703 2172 189 469
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ROCNI UCETNI ZAVERKA

PRILOHA UCETNi ZAVERKY
1 VSEOBECNE INFORMACE

VCES a.s. (déle ,Spole¢nost”) byla zapsana do obchodniho rejstiiku vedeného Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 8052, dne
18. prosince 2002. Sidlo Spolec¢nosti je Na Harfé 337/3, 190 05 Praha 9. Identifikacni Cislo je 267 46 573. Hlavnim predmétem
podnikani Spolec¢nosti je stavebni vyroba.

SlozZeni predstavenstva k 31. prosinci 2017:

Jméno Funkce Den vzniku funkce Den zaniku funkce
Ing. Zdenék Pokorny predseda predstavenstva 13. ¢ervenec 2016

David, Olivier Labardin mistopredseda predstavenstva 19. kvétna 2014

Anthony Christian Joel De Busschere ¢len predstavenstva 2. Unora 2017

Ing. Milo§ Emmer ¢len predstavenstva 19. kvétna 2014

Ing. Pavel Chalupa Clen predstavenstva 1. fijna 2016

V roce 2017 k zadnym personalnim zménam v predstavenstvu nedo$lo. Ke dni 2. Unora 2017 byl znovuzvolen do funkce ¢lena
predstavenstva pan Anthony Christian Joel De Busschere.

Slozeni dozoréi rady k 31. prosinci 2017:

Jméno Funkce Den vzniku funkce Den zaniku funkce

Jean Bernard Védie ¢len dozoréi rady 5. zari 2017

V roce 2017 doSlo k zéniku funkce Clena dozorci rady, pana Dmitry Cherskiy Georgijevice, a to k datu 5. zafi 2017. Ke stejnému datu
se novym Clenem dozor¢i rady stal pan Jean Bernard Védie.

0d 4. kvétna 2007 je Spole&nost centralné fizena generalnim feditelstvim a dale vnitfné ¢lenéna na tfi divize, a to divizi Ceska
republika, divizi Slovensko a divizi PREFA.

V roce 2006 Spole¢nost zalozZila organizacni slozku ve Slovenské republice. VCES a.s. — organizac¢na zlozka Slovensko byla zapsana
do obchodniho rejstfiku vedeného Okresnim soudem v Bratislavé, oddil Po, viozka 1428/B, dne 26. fijna 2006. Sidlo Spoleénosti je
Lombardiniho 22/A, 831 03 Bratislava.

Spoleénost nema zadné dalsi podily v jinych spole¢nostech a neni spole¢nikem s neomezenym ruéenim.

Ve sledovaném obdobi nebyly uzavieny zadné dohody mezi spolecniky, které zakladaji rozhodovaci prava bez ohledu na vysi podilu
na zakladnim kapitalu u téchto obchodnich spoleénosti nebo druzstev.

Ve sledovaném obdobi nebyly uzavieny zadné ovladaci smlouvy a smlouvy o prevodu zisku, ze kterych vyplyvaji pro ucetni jednotku
povinnosti.

Spole¢nost je soucasti konsolida¢niho celku skupiny BOUYGUES CONSTRUCTION. V souladu s ¢eskymi ucetnimi predpisy uplatnila

spole¢nost vyjimku nesestavovat konsolidovanou uéetni zavérku dle ¢eskych predpist. Konsolidovana ucetni zavérka bude k dispozici
s sidle konsolidujici ucetni jednotky.
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2 UCETNI POSTUPY

(a) Zakladni zasady zpracovani Gcetni zavérky

Ugetni zavérka je sestavena v souladu s Ugetnimi predpisy platnymi v Ceské republice a v historickych cenach kromé pfipad(i
popsanych nize.

(b) Dlouhodoby nehmotny majetek

Nakoupeny nehmotny majetek je vykazan v pofizovacich cenach. Dlouhodoby nehmotny majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delSi
nez 1 rok a porizovaci cena prevySuje 1 000 K¢ za polozku, je odepisovan rovnomérné na zakladé jeho predpokladané zivotnosti.
Nehmotny majetek s ocenénim vy$sim nez 1 000 K¢ (v€etné) a niz§im nez 60 000 K¢ je povazovan za drobny dlouhodoby nehmotny

majetek.

Spoleénost uplatiiuje tyto doby Zivotnosti:

Software — cena pofizeni vys$si nez 60 000 K¢ 3 roky

Software — cena pofizeni nizsi nez 60 000 K¢ 2 roky

Pokud zUstatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou hodnotu, je zlistatkova hodnota aktiva snizena
0 opravnou polozku na tuto zpétné ziskatelnou hodnotu.

(c) Dlouhodoby hmotny majetek

Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je vykazan v pofizovacich cenach, které zahrnuji cenu, za kterou byl majetek pofrizen,
a naklady s jeho pofizenim souvisejici. Dlouhodoby hmotny majetek vytvoreny vlastni ¢innosti se ocenuje vlastnimi naklady.

Dlouhodoby hmotny majetek, jehoZ pofizovaci cena prevySuje 1 000 K¢ za poloZku, je odepisovan rovnomérné na zakladé jeho
predpokladané Zivotnosti. Hmotny majetek s ocenénim vy$sim nez 1 000 K¢ (véetné) a niz§im nez 40 000 K¢ je povazovan za drobny

dlouhodoby hmotny majetek.

Spoleénost uplatiuje tyto predpokladané doby Zivotnosti:

Budovy a stavby 30 nebo 50 let
Stroje a zafizeni 5-15 let
Vypocetni, komunikaéni a reprograficka technika 3 roky

Inventar 10 let
Motorova vozidla 3, 8 nebo 15 let
Samostatné movité véci — cena pofizeni nizsi nez 40 000 K¢ 2 roky

Pozemky nejsou odepisovany.

Naklady na opravy a udrzbu dlouhodobého hmotného majetku se Gctuji pfimo do nakladd. Spoleénost tvofi rezervu na vyznamné
opravy, které bude podle odhadu vedeni tfeba provést v budoucich tcetnich obdobich v souladu se zakonem o rezervach. Technické
zhodnoceni dlouhodobého hmotného majetku je aktivovano.

Pokud zUstatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou hodnotu, je zlistatkova hodnota aktiva snizena
0 opravnou polozku na tuto zpétné ziskatelnou hodnotu.

Ocenovaci rozdil k nabytému majetku, ktery Spole¢nost prevzala pfi preméné, predstavuje rozdil mezi ocenénim podniku pldvodné
nabytého spole¢nosti VCES OLOMOUC s.r.o0. a souhrnem ocenéni jeho jednotlivych slozek majetku a zavazki v uéetnictvi zanikajici
Ucetni jednotky. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku se odpisuje rovnomérné po dobu 15 let. Ocenovaci rozdil byl plné doodepsan
k 31. prosinci 2016.
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(d) Zasoby

Nakoupené zasoby jsou ocenovany pofizovaci cenou snizenou o opravnou polozku. Pofizovaci cena zahrnuje veSkeré naklady
souvisejici s pofizenim téchto zasob (zejména dopravné). Pro veSkeré Ubytky nakoupenych zasob uZiva Spoleénost metodu vazeného
aritmetického priméru.

Zasoby vlastni vyroby, tj. nedokoncena vyroba a hotové vyrobky, jsou ocenovany vlastnimi vyrobnimi naklady snizenymi o opravnou
polozku. Opravna poloZka je tvofena na zakladé individualniho posouzeni jednotlivych zakazek. Vlastni vyrobni naklady zahrnuji pfimé
naklady a podil vyrobni rezie. V pfipadé dlouhodobych smluv zahrnuji také podil spravni rezie. Prijaté subdodavky jsou uctovany
pfimo do nakladd a soucasné je zatuctovana zména stavu nedokonéené vyroby. Prijaté subdodavky jsou ocenény skuteénymi naklady.

Opravna polozka k pomalu obratkovym a zastaralym nakoupenym zéasobam je vytvorena na zakladé individualniho posouzeni. Opravna
polozka k zasobam vlastni vyroby je vytvorena v pfipadech, kdy ocenéni téchto zasob prevySuje ocekavany vynos z jejich prodeje.

(e) Pohledavky
Pohledavky jsou vykazany v nominalni hodnoté snizené o opravnou polozku k pochybnym pohledavkam.

Opravna polozka k pohledavkam je vytvarena na zakladé analyzy vékové struktury pohledavek a individualniho posouzeni bonity
dluznika.

(f) PFepocet cizich mén

Transakce provadéné v cizich ménach jsou prepocCteny a zauctovany devizovym kursem platnym v den transakce.

V&echna penézni aktiva a pasiva vedena k datu zavérky v cizich ménach byla prepoétena devizovym kursem zvefejnénym Ceskou
narodni bankou k rozvahovému dni. VSechny kursové zisky a ztraty z pfepoétu pohledavek a zavazk( jsou Uétovany do vykazu zisku

a ztraty.

(g) Vynosy

Trzby za sluzby jsou zaucCtovany k datu uskuteénéni sluzeb. Trzby za zbozi a trzby za vyrobky jsou zauctovany k datu vyskladnéni
vyrobk( a zbozi. VSechny trzby jsou vykazany po odeéteni slev a dané z pridané hodnoty.

Faktury za dodavky u smluv, u nichz opakované dochazi k diléimu predani a prevzeti dila, jsou v priibéhu zakazky pribézné uctovany
do trzeb soubé&zné s oductovanim odpovidajici ¢asti nedokoncené vyroby.

(h) Leasing

Pofizovaci cena majetku ziskaného formou finanéniho a operativniho leasingu neni aktivovana do dlouhodobého majetku a je tétovana
do nakladli rovnomérné po celou dobu trvani leasingu. Budouci leasingové splatky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou
vykazany v priloze k uCetni zavérce, ale nejsou zachyceny v rozvaze.

(i) Rezervy

Spolecnost tvori rezervy, pokud ma soucasny zavazek, je pravdépodobné, Ze bude na vyporadani tohoto zavazku tfeba vynalozit
vlastni zdroje, a existuje spolehlivy odhad vySe zavazku. Spolecnost dale vytvari rezervy na vyznamné budouci opravy dlouhodobého
majetku tak, jak je upraveno zékonem o danich z pfijmu.

(j) Zaméstnanecké pozitky

Na nevyCerpanou dovolenou spolecnost vytvari rezervu.

Spoleénost od roku 2005 poskytuje svym zaméstnanclm, ktefi spini podminky dané smérnici Spoleénosti, pfispévky na jejich
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individualni penzijni pripojisténi, které jsou Uctovany do nakladi. K financovani statniho dlichodového pojisténi hradi Spolecnost
pravidelné odvody do statniho rozpoctu.

(k) Odlozena dar

Odlozena dan se vykazuje u vSech prechodnych rozdil(i mezi zlistatkovou hodnotou aktiva nebo pasiva v rozvaze a jejich darfiovou
hodnotou. Odlozena danova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné danové uplatnit v budoucnosti.

(1) Sptiznéné strany

Spfiznénou stranou spoleénosti se rozumi:

— spolecnici, ktefi pfimo nebo nepfimo mohou uplatfovat podstatny nebo rozhodujici vliv u Spoleénosti, a spoleénosti, kde tito
spolecnici maji rozhodujici vliv;

— Clenové statutarnich, dozorcich a fidicich organl Spoleénosti, nebo jeji materské spolecnosti a osoby blizké témto osobam, véetné
podnikl, kde tito élenové a osoby maji podstatny nebo rozhodujici vliv;

— dceriné a pridruzené spolec¢nosti a spole¢né podniky.

Vyznamné transakce a zlistatky transakci se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v bodu 15.

(m) Finanéni derivaty

O derivatovych finanéni nastrojich je uctovano v rozvaze nebo v podrozvaze, v zavislosti na tom, o jaky finan¢ni nastroj se jedna
a dale v zavislosti na typu dané operace.

V roce 2017 Spole¢nost vyuzila ménovy derivat, kterym si zajistila ménovy kurz a to zejména v reakci na ukonéeni intervenci CNB.
Podrobnosti jsou uvedeny v bodé 11.

(n) Prehled o penéznich tocich

Spoleénost sestavila prehled o penéznich tocich s vyuZitim nepfimé metody. Penézni ekvivalenty predstavuji kratkodoby likvidni
majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na pfedem znamou Castku hotovosti. Pro Ucely sestaveni vykazu o penéZnich tocich
jsou za penézni ekvivalenty povazovany penize v pokladné a na bankovnich Uctech tj. fadky C.IV.1. a C.IV.2. rozvahy.

(o) Nasledné udalosti

Dopad udalosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Ucetni zavérky, je zachycen v UCetnich vykazech v pfipadé,
Ze tyto udalosti poskytly dopliujici informace o skute¢nostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V pripadg€, ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ucetni zavérky doslo k vyznamnym udalostem zohlednujicim skuteCnosti,
které nastaly po rozvahovém dni, jsou dlsledky téchto udalosti popsany v priloze Gcetni zavérky, ale nejsou zatuctovany v Ucéetnich
vykazech.

(p) Zmény zpusobu ocefovani, odpisovani, postupt uétovani oproti predchazejicimu uéetnimu obdobi

Oproti predchazejicimu obdobi nedoslo k Zzadnym zménam ani odchylkam.
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3 DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Porizovaci cena

ROCNI UCETNI ZAVERKA

1. ledna 2017 PFirtistky/pretétovani Vyrazeni 31. prosince 2017
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Software 29 760 0 -166 29 594
Nedokoncéeny majetek 0 207 0 207
Poskytnuté zalohy 0 0 0 0
Celkem 29 760 0 -166 29 801
Opravky a zlistatkova hodnota
1. ledna 2017 Odpisy Vyrazeni 31. prosince 2017
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Software 27 796 1297 -166 28 927
Celkem 27 796 1297 -166 28 927
Zistatkova hodnota 1964 884
Pofizovaci cena
1. ledna 2016 Prirastky/pretctovani Vyrazeni 31. prosince 2016
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Software 31444 984 -2 668 29760
Nedokonéeny majetek 0 0
Poskytnuté zalohy 0 0 0 0
Celkem 31444 984 -2 668 29 760
Opréavky a zUstatkova hodnota
1. ledna 2016 Odpisy Vyrazeni 31. prosince 2016
tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K&
Software 29129 1335 -2 668 27 796
Celkem 29129 1335 -2 668 27 796
Zistatkova hodnota 2315 1964
4 DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK
Pofizovaci cena
1. ledna 2017 Prirastky/pretétovani Vyrazeni 31. prosince 2017
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Pozemky 52 593 0 -366 52 226
Stavby 304 147 0 -5702 298 445
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 133 607 6 053 -9 275 130 385
Nedokonéeny dlouhodoby majetek 11 7721 -6 052 1 680
Poskytnuté zalohy 0 0 0 0
Oceriovaci rozdil k nabytému majetku 1580 0 0 1580
Celkem 491 938 13774 -21 396 484 316
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Opravky a zlistatkova hodnota

ROCNI UCETNI ZAVERKA

1. ledna 2017 Odpisy Vyrazeni 31. prosince 2017

tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&

Stavby 171 368 12 345 -5732 178 010
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 115 084 5333 -9 275 111 142
Oceiovaci rozdil k nabytému majetku 1580 0 0 1580
Celkem 288 032 17 678 14 977 290 732
Zistatkova hodnota 203 906 193 584

Pofizovaci cena

1. ledna 2016 Prirastky/pretétovani Vyrazeni 31. prosince 2016

tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K&

Pozemky 52593 0 0 52593
Stavby 304 147 0 0 304 147
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 139 556 4244 -10 193 133 607
Nedokonéeny dlouhodoby majetek 0 11 0 11
Poskytnuté zalohy 0 2 -2 0
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 1580 0 1580
Celkem 497 876 4 257 -10 195 491 938

Opréavky a zUstatkova hodnota

1. ledna 2016 Odpisy Vyrazeni 31. prosince 2016

tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Stavby 161 240 10128 0 171 368
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 120 251 5174 -10 341 115 084
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 1475 105 0 1580
Celkem 282 966 15 407 -10 341 288 032
Zistatkova hodnota 214910 203 906

Spole¢nost eviduje drobny majetek neuvedeny v rozvaze v hodnoté 230 tis. K& (316 tis. K& k 31. 12. 2016).

Spoleénost neevidovala k 31. prosinci 2017 ani k 31. prosinci 2016 cizi majetek ani drobny zatizeny zastavnim pravem. Spole¢nost
ma majetek zatizen vécnymi bfemeny, které svoji podstatou spocivaji predevsim jako povoleni vstupu cizich osob na pozemek.

Spoleénost rovnéz pouziva majetek ziskany finanénim leasingem, ktery je vSak ucCtovan jako dlouhodoby hmotny majetek az po

skonceni doby leasingu.

VYROCNI ZPRAVA 2017 | VCES a.s.

37



ROCNI UCETNI ZAVERKA

Leasingové splatky ze sou¢asnych smluv o finan¢nim leasingu Ize analyzovat takto:

31. prosince 2017

31. prosince 2016

tis. K& tis. K&
Splacené splatky 2077 6752
Nesplacené splatky
— splatky splatné do jednoho roku 2291 4
— splatné pozdéji nez v nasledujicim roce 7778 9
Celkova vyse splacenych i splatnych splatek ze souc¢asnych smluv 12 146 6 765

31. prosince 2017 31. prosince 2016

tis. K& tis. K&

Material 13890 20 442
Nedokoncena vyroba a polotovary 216 077 159 723
Vyrobky 0 3867
Poskytnuté zalohy na zasoby 237 401
Celkem 230 204 184 433
Opravna polozka -4.803 -4814
Zistatkova hodnota 225 401 179 619

6 POHLEDAVKY

Kratkodobé pohledavky

31. prosince 2017

31. prosince 2016

tis. K& tis. K&
Pohledavky z obchodnich vztahi
— do splatnosti 537 426 623511
- po splatnosti 66 222 54 169
Pohledavky z obchodnich vztaht celkem 603 648 677 680
Kratkodobé poskytnuté zalohy 4 889 16912
Pohledavky — ovladana nebo ovladajici osoba 263 499
Pohledavky za spolecniky a ucastniky sdruzeni 153 994 215 602
Ostatni pohledavky
- do splatnosti 39786 20 588
- po splatnosti 4935 10 836
Ostatni pohledavky celkem 44 692 31424
Kratkodobé pohledavky brutto 1070722 941 618
Opravné polozky na pochybné pohledavky -45 837 -30 921
Cista hodnota kratkodobych pohledavek 1 024 885 910 697

Dlouhodobé pohledavky

31. prosince 2017

31. prosince 2016

tis. K¢ tis. K¢

Dlouhodobé pohledavky 158 601 162 269

Opravné polozky k dlouhodobym pohledavkam 0 0
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Pohledavky celkem

31. prosince 2017 31. prosince 2016
tis. K& tis. K&
Cista hodnota pohledavek celkem 1183 486 1072 966

Poskytnuté zélohy k 31. prosinci 2017 ve vysi 2 142 tis. K¢ (2016: 2 649 tis. KE) byly k rozvahovému dni zajistény sménkami.
Spole¢nost eviduje k 31. prosinci 2017 pohledavky ve vysi 4 187 tis. K¢ (2016: 18 904 tis. KE), které maji dobu splatnosti delsi nez 5
let. Ostatni pohledavky k 31. prosinci 2017 a 31. prosinci 2016 predstavuji zejména danové pohledavky, pohledavky za zaméstnanci
a dohadné ucty aktivni.

Castku 263 499 tis. K¢ v polozce pohledavky — ovladajici osoba, prestavuje poskytnuti doasné volnych financnich prostiedkil
spole¢nosti BYPAR SARL, ktera je ¢lenem skupiny BOUYGUES CONSTRUCTION. Ugelem této transakce je ziskani vyhodnéjsi trokové
sazby, nez by tomu bylo v pfipadé podminek bankovniho sektoru. Uvedena Castka se sklada z jistiny ve vysi 263 062 tis. K&
a pripsaného Uroku ve vysi 437 tis. KE. Vraceni poskytnutych prostfedkd je smluveno bez vypovédi, tj. okamzité na vyzadani do 2-3
dna.

Spole¢nost nema pohledavky zatizeny zastavnim pravem &i jinym pravem a pohledavky k obchodovani.

/mény opravné polozky k pochybnym pohledavkam Ize analyzovat takto:

2017 2016

tis. K& tis. K&
Pocatecni zustatek k 1. lednu 30921 31 362
Tvorba opravné polozky 16 322 4 254
Zruseni opravné polozky 1306 4673
Pouziti na odpis 100 22
Koneény zastatek k 31. prosinci 45 837 30921

Opravné polozky v roce 2017 byly tvofeny zejména k pohledavce za spolecnosti Investi¢ni ALFA a.s. ve vysSi 13,2 mil. KE. Naproti
tomu z dvodu thrady pohledavek byly zruseny napfiklad opravné polozky k pohleddvkam MST Olomouc s.r.0. ve vysi 0,3 mil. K¢.

7 VLASTNIi KAPITAL

Schvalené a vydané akcie

31. prosince 2017 31. prosince 2016

Uéetni hodnota Uéetni hodnota

Pocet tis. K¢ Pocet tis. K¢

Kmenové akcie na jméno, listinné — plné splacené — jmenovita hodnota 125 250 000 125 250 000

jedné akcie 2 mil. K¢

Spoleénost je stoprocentné vlastnénou dcefinou spoleénosti spole¢nosti VCES HOLDING s.r.o. (IC 252 59 369) se sidlem Na Harfé
337/3, 190 00 Praha 9, zapsana v obchodnim rejstfiku vedeného Méstskym soudem v Praze, oddil C, viozka 189165.

Dle schvaleného rozdéleni hospodarského vysledku za rok 2012 byla ¢astka 50 mil. K& uréena v vyplaté dividend. K datu zavérky
vyplaceny nebyly a spolec¢nost je eviduje jako zavazek vici spolecnikovi.

Zakonny rezervni fond nelze rozdélit mezi akcionére, ale Ize jej pouzit vyhradné k thradé ztrat.

Ztrata po zdanéni ve vysi 63 259 tis. K¢ za rok 2016 byla schvalena valnou hromadou dne 31. 3. 2017. Ve vySi 556 tis. K& byla
uhrazena ziskem z minulych let a zbytek ve vysi 62 703 tis. K& byl pfeveden na uéet neuhrazené ztraty.

Vysledek hospodareni za rok 2017 jesté nebyl schvalen a nebylo tedy rozhodnuto o jeho pouZziti.
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8 REZERVY A DOHADNE POLOZKY

Vady, Ostatni
Opravy nedodélky Nevycerpana rezervy
Soudni dlouh. aztraty ze dovolena/ na fin. Dan

spory majetku zakazek bonusy naklady Z pfijmu Ostatni Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K&
Pocatecni zustatek k 1. lednu 2016 0 0 176 717 14 142 17 121 0 334 208 314
Tvorba rezerv 44 614 15501 2 809 0 0 62 924
ZruSeni rezerv -12778 -3116 -1 035 0 -334 -17 263
Pouziti rezerv -116 420 -19 007 -6 129 0 0 -141 556
Koneény zustatek k 31. prosinci 2016 0 0 92 133 7 520 12 766 0 0 112 419
Tvorba rezerv 205 888 31148 1851 20 164 0 259 053
Zru$eni rezerv -4188 0 -1 049 0 0 -5 237
Pouziti rezerv -33 333 -16 398 -1 248 0 0 -50 979
Koneény zustatek k 31. prosinci 2017 0 0 260 500 22270 12 320 20 164 0 315254

Spolecnost Ucétuje v souladu s ucetnimi predpisy o dohadnych polozkach. Objem dohadnych polozek pasivnich vykazanych k 31.
12. 2017 ¢inil 404 063 tis. K¢ (369 286 tis. K¢ 31. prosinci 2016). Podstatnou ¢ast z tohoto tdaje tvofi hodnota stavebnich vykond
provedenych subdodavateli na stavebnich zakazkach, ke kterym nebyl k datu zavérky dorucen odpovidajici doklad (faktura). Hodnota
provedenych vykonll pro ucely tvorby dohadnych polozek je stanovena na zakladé dostupnych informaci k datu zavérky u kazdé
jednotlivé subdodavky. Vzajemné odsouhlaseni stavebnich vykon( Casto probéhne az po zauctovani dohadnych polozek a proto
zde dochédzi k rozdildm mezi dohadnymi polozkami a odpovidajici redlnou fakturaci. Tyto rozdily jsou jednotlivé vyhodnocovany
a zohlednény v ramci pfipravy danového pfiznani k dani z pfijmd. Z pohledu celkového obratu firmy nejsou vyznamné a neovliviuji
vérny a poctivy obraz ucetnictvi spole¢nosti.

9 ZAVAZKY

Kratkodobé zavazky

31. prosince 2017

31. prosince 2016

tis. K& tis. K&
Zavazky z obchodnich vztah
— do splatnosti 327 749 309 130
- po splatnosti* 140 023 82 842
Zavazky z obchodnich vztaht celkem 467 772 391972
Kratkodobé prijaté zalohy 37 362 2739
Zavazky — ovladana nebo ovladajici osoba 447 000 460 000
Zavazky ke spoleénikiim 126 105 166 430
Ostatni zavazky
- do splatnosti 425 308 391 487
- po splatnosti 131 2032
Ostatni zavazky celkem 425 439 393519
Kratkodobé zavazky celkem 1503 678 1414 660
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Dlouhodobé zavazky

31. prosince 2017

31. prosince 2016

tis. K& tis. K&
Zavazky z obchodnich vztahl dlouhodobé 145 813 134 659
Ostatni dlouhodobé zavazky 2 002 3324
OdlozZeny dariovy zavazek 0 0
Dlouhodobé zavazky celkem 147 815 137 983

Zavazky celkem

31. prosince 2017
tis. K&

31. prosince 2016
tis. K&

Kratkodobé a dlouhodobé zavazky celkem

1651493

1552643

*Jedna se zejména o sporné nebo nekvalitné provedené dodavky (tyto jsou feSeny s pravnimi zastupci spolecnosti), pfipadné
pozdrzené platby z diivodu projednavaného zapoctu.

Ostatni zavazky k 31. prosinci 2017 a k 31. prosinci 2016 predstavuji zejména mzdové zavazky (vCetné zévazk( na socialni
a zdravotni pojisténi), zavazky vici statu, zavazky vici tcastnikiim sdruzeni, dohadné polozky a jiné zavazky.

VySe zavazk( na socialni zabezpeceni a prispévku na statni politiku zaméstnanosti k 31. prosinci 2017 ¢ini 4 537 tis. K& (k 31. prosinci
2016 cinila 4 544 tis. K&) a vySe zavazkl na zdravotni pojisténi k 31. prosinci 2017 ¢ini 1 980 tis. K¢ (k 31. prosinci 2016 ¢Einila
1961 tis. K¢).

Zavazky z obchodnich vztah(l a jiné zavazky nebyly zajistény Zadnym majetkem Spolecnosti. Zavazek vii¢i ovladané nebo ovladajici
osobé predstavuje uvér od spole¢nosti VCES HOLDING s.r.o0. ve vySi 397 000 tis. K& (410 000 tis. K¢ k 31. prosinci 2016) a zavazek
z titulu nevyplacenych dividend za rok 2012 ve vysi 50 000 tis. K¢ (50 000 tis. K¢ k 31. prosinci 2016)

Spoleénost eviduje k 31. prosinci 2017 zavazky ve vysi 50 062 tis. K&, které maji dobu splatnosti del$i nez 5 let (k 31. prosinci 2016:

33732 tis. K¢&). Spole¢nost nema zadné zavazky po splatnosti vii¢i zaméstnanclim, ze socialniho nebo zdravotniho pojisténi ani zadné
zavazky ke statnim institucim, nema ani zadné penzijni zavazky.

10 UVERY A OSTATNIi PUJCKY

31. prosince 2017 31. prosince 2016

tis. K¢ tis. K&

Kontokorent na bézném uctu KB 0 0
Kratkodoby uvér KB 0 0
Celkem uvéry a ostatni pujcky 0 0

Kontokorent na bézném uctu Komeréni banky mizZe Spoleénost Cerpat na zakladé Ramcové smlouvy o poskytovani finanénich sluzeb
az do vySe 5 000 tis. KE. Kontokorent je uroc¢en sazbou O/N PRIBOR + 0,98 % p.a.

Kratkodoby Uvér Komeréni banky miize spole¢nost Cerpat na zakladé Ramcové smlouvy o poskytovani finanénich sluzeb az do vyse
200 000 tis. K¢ (nebo do vyse protihodnoty v cizi méné). Kratkodoby uvér je trocen sazbou PRIBOR/EURIBOR/LIBOR dle pfislusné
mény Cerpani a prislusného urokovaciho obdobi + 0,90 % p.a.

11 FINANCNi NASTROJE

Spoleénost realizovala v pribéhu celého roku 2017 vyznamnou zakézku na Slovensku, prostfednictvim své organizacni slozky na
Slovensku. Z dlvodu planovaného ukonceni intervence Ceské narodni banky se spole¢nost rozhodla zajistit kurz EUR v objemu
predpokladanych néaklad, které mély byt hrazeny v K¢.
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Zajisténi bylo sjednano se spoleé¢nosti BOUYGUES BATIMENT INTERNATIONAL, kde dne 17. 3. 2017 byly uzavieny transakce
v celkovém objemu 7 520 tis. EUR, proti kterym byly vyplaceny ¢astky v roce 2017 v celkovém objemu 177 841 tis. v K¢ a 25. 1.
2018 posledni ¢astka ve vysi 24 782 tis. K¢. K tomu byla dne 18. 9. 2017 uzavfena jesté jedna transakce na ¢astku 674 tis. EUR s
vyplatou k datu 15. 4. 2018 v ¢astce 17 488 tis. K&.

12 DAN Z PRiJMU

Danovy naklad zahrnuje:

2017 2016

tis. K& tis. K&
Splatnou dai 20410 0
OdloZenou dan 0 -12.370
Uprava dafiového nakladu predchoziho obdobi - -
podle skute¢né podaného dafnového priznani
Celkem 20410 -12 370

Splatna dan byla vypocitdna nasledovné:

2017 2016

tis. K¢ tis. K¢
Vysledek hospodareni pfed zdanénim 22 582 -75 180
Dariové neuznatelné naklady 215767 -95 894
Nezdariované vynosy -7 380 -1094
Ostatni polozky upravujici zaklad dané 7 105 0
Dariovy zaklad 238 074 -172 168
Uplatnéna ztrata minulych let -130 654 0
Dary 0 0
Dai z pfFijmi pravnickych osob 20410 0
Slevy na dani 0 0
Vysledna dan 20410 0

Spoleénost nema zadné darnové nedoplatky u mistné prislusnych financnich organt, ani domérky splatné dané z pfijm0 za minula
Ucetni obdobi. Spole¢nost eviduje preplatek ve vysi 449 TCZK z minulych let.

Odlozena dan k 31. prosinci 2017 a 2016 je vypoctena sazbou dané ve vysi 19 % (dafova sazba pro roky 2010 a nasleduijici).

OdloZené danové pohledavky v roce 2017 a v roce 2016 Ize analyzovat nasledovné:

31. prosince 2017 31. prosince 2016

tis. K& tis. K&

Rozdil dafiovych a uéetnich zistatkovych hodnot dlouhodobého majetku -26 223 -27 720
Rezervy a opravné polozky 61 652 25 064
Daiiova ztrata 21 308 43748
Ostatni prechodné rozdily -206 -64
Cisty odlozeny dafovy zavazek (-) / odlozena dariova (+) pohledavka 56 531 41028
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OdloZena danova pohledavka zkalkulovéna k 31. prosinci 2017 ve vysi 56 531 tis. K&, nicméné spolecnost se vzhledem k nejisté
vyuzitelnosti této odlozené darnové pohledavky v pristich letech rozhodla o navyseni stavu z 31. prosince 2016 neuctovat.

13 CLENENI TRZEB PODLE ODVETVi

Trzby z prodeje vlastnich vyrobk( a sluzeb byly tvofeny nasledujicim zplisobem:

2017 2016
tis. K& tis. K&
Stavebni vyroba
— tuzemsko 1502 101 1573 166
— zahranici 1427 201 368 532
Ostatni sluzby a najmy
— tuzemsko 12 207 15793
Celkem trzby z prodeje vlastnich vyrobku a sluzeb 2 941 562 1957 491

Do ostatnich provoznich nakladl spolecnost ve sledovaném Gcetnim obdobi Gctovala predevsim pojistné ve vysi 17 057 tis. K¢
(vroce 2016 pojistné ¢inilo 8 551 tis. K&) a do ostatnich provoznich vynosl pfedevsim vynos z pojistnych pinéni v &astce 14 928 tis. K¢
(v roce 2016 ¢inil vynos z pojistnych plnéni 12 102 tis. K¢).

14 ANALYZA ZAMESTNANCU

Pramérny pocéet zaméstnancu (pfepoéteny, zaokrouhleny) 2017 2016
Vedeni Spolecnosti 24 24
Pocet ostatnich zaméstnancu 400 421
Celkem 424 445
Pocet ¢lent dozoréi rady 1 1

Vedeni Spole¢nosti zahrnuje vykonné &leny predstavenstva, ostatni feditele a vedouci zaméstnance, ktefi jsou jim pfimo podfizeni.

Vedeni Ostatni Celkem
2017 tis. K¢ tis. K¢ tis. K&
Mzdové naklady 19 023 158 151 177 174
Odmeény ¢lentim vedeni a dozor¢i rady 600 0 600
Naklady na socialni zabezpeceni 6 869 55 490 62 359
Ostatni socialni naklady 428 3468 3896
Celkem 26 920 217 109 244 029

Spoleénost neeviduje zadné penzijni zavazky byvalych ¢len( statutarnich a dozorcich orgéand.

Vedeni Spolec¢nosti dale v roce 2017 pouzivalo 18 osobnich automobil( v thrnné hodnoté 9 703 tis. K& i k soukromym ucellim.
V roce 2016 to bylo 19 osobnich automobill v celkové hodnoté 10 114 tis. K¢.
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15 ZUSTATKY A TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

Spole¢nost se podilela na téchto transakcich se spfiznénymi stranami:

Vynosy

2017 2016

tis. Ké tis. K¢
Prodej vlastnich vyrobku 70596 121 664
Prodej sluzeb 6 553 11 391
Prodej majetku 3420 0
Prodej materialu 22 7
Ostatni provozni vynosy 292 129
Uroky 406 0
Vynosy z derivatovych operaci 1209 0
Ostatni finanéni vynosy 2 665 21
Celkové vynosy 85 163 133212

Naklady

2017 2016

tis. K& tis. K&
Nakup materialu 61 0
Nakup ostatnich neskladovatelnych dodavek 895 0
Nakup sluzeb 81376 59 273
Ostatni provozni naklady 7 227 655
Uroky z pujéek 5263 4800
Ostatni financni naklady 5806 39
Celkové naklady 100 628 64 767

Spoleénost vykazovala tyto zistatky se spfiznénymi stranami:

31. prosince 2017

31. prosince 2016

tis. K¢ tis. K&
Pohledavky z obchodnich vztahu 14 820 30274
Poskytnuté zalohy 0 0
PFijmy pristich obdobi 12 089 12 543
Ostatni pohledavky 300 500 87 001
Naklady pristich obdobi 0 0
Dohadné polozky aktivni 364 220
Pohledavky a ¢asové rozliseni celkem 327773 130 038
Zavazky z obchodnich vztaht 54 104 46 236
Zavazky k podnikim ve skupiné 50 000 50 000
Pajcky prijaté 397 000 410 000
Ostatni zavazky 0 0
Dohadné polozky pasivni 22 754 2536
Vynosy pristich obdobi 11 0
Pfijaté zalohy 69 69
Zavazky a casové rozliseni celkem 523 938 508 841
Spolec¢nost nevytvari opravnou polozku k pohledavkam za spriznénymi stranami.
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Odmeéna ¢lentim predstavenstva Spole¢nosti Cinila 600 tis. K&., vroce 2016 ¢astku 510 tis. K& Odména ¢lenu dozoréi rady Spoleénosti
nebyla v roce 2017 ani v roce 2016 pfiznana.

Kromé vySe uvedeného nebylo v pribéhu roku 2017 a 2016 akcionafiim, ¢lenlim statutarnich a dozoréich organii a fidicim
pracovnikidim poskytnuto zadné dalsi plnéni ani v penézni ani v naturalni formé.

VSechny transakce se spfiznénymi stranami byly uzavreny za béznych trznich podminek.

16 ODMENA AUDITORSKE SPOLECNOSTI

Informace o odméné auditorské spoleCnosti Mazars Audit s.r.o. jsou uvedeny v priloze konsolidované ucetni zavérky materské
spole¢nosti.

17 VYZNAMNE INVESTICNI PRISLIBY A JINE BUDOUCI ZAVAZKY

Spoleénost mé tyto budouci zavazky z operativnich leasing(i a najmd:

31. prosince 2017 31. prosince 2016

tis. Ké tis. K¢

Splatné do 1 roku 6 360 5858
Splatné v obdobi 1-5 let 0 0
Celkem 6 360 5858

18 POTENCIALNi ZAVAZKY

K 31. prosinci 2017 Spole¢nost ¢erpala netivérovou angazovanost u CSOB, KB, CS, Raiffeisenbank, Unicreditbank a BNP ve formé
zaruk za nabidku ve vySi 11 900 tis. K¢ (34 016 tis. K¢ k 31. prosinci 2016), zaruk za spravné provedeni dila, resp. zaruk za zarucni
dobu ve vysi 799 401 tis. K& (470 983 tis. K& k 31. prosinci 2016) a bankovnich pfislibl ve vysi 5 213 tis. K& (500 tis. KE k 31. prosinci
2016). Na vSechny znamé potencialni zavazky, kde se oCekava odliv finanénich prostfedkill a které souvisi s Uéetnim obdobim, byly
v Ucetnictvi Spoleénosti vytvoreny rezervy.

Vedeni Spoleénosti si neni védomo zadnych dalSich potencialnich zavazkid Spole¢nosti k 31. prosinci 2017.

19 PREHLED O PENEZNICH TOCIiCH

Penize a penézZni ekvivalenty uvedené v prehledu o penéznich tocich jsou analyzovany takto:

31. prosince 2017 31. prosince 2016

tis. K& tis. K&

Pokladni hotovost a penize na cesté 1167 1448
Uéty v bankach 304 167 313720
Penézni ekvivalenty zahrnuté v kratkodobém finanénim majetku 0 0
Debetni saldo béZného uctu zahrnuté v béznych bankovnich tivérech 0 0
Penize a penézni ekvivalenty 305 334 315168
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20 VYZNAMNA RIZIKA NEBO UZITKY Z OPERACIi UCETNi JEDNOTKY NEVYKAZANYCH
V ROZVAZE, JEJICHZ ZVEREJNENI JE NEZBYTENE K POSOUZENIi FINANCNI SITUACE UCETNI
JEDNOTKY

Spoleénost neeviduje Zadné takové operace.

21 NAKLADY NA VYZKUM A VYVOJ

Spolec¢nost v roce 2017 ani v roce 2016 nevynalozila Zadné naklady tykajici se vyzkumu a vyvoje.

22 NASLEDNE UDALOSTI

0Od pocatku roku 2018 nedoslo k Zadnym vyznamnym udalostem, které by mély vliv na Udaje vykdzané v zavérce k 31. prosinci 2017.

23 PRIJATE DOTACE

Spole¢nost neobdrzela v roce 2017 ani v roce 2016 zadné dotace na provozni a investicni ucely.

24 SKUTECNOSTI, KTERE POSKYTUJi DALSi INFORMACE O PODMINKACH ClI SITUACICH,
KTERE EXISTOVALY KE KONCI ROZVAHOVEHO DNE, A JEJICHZ DUSLEDKY MENi VYZNAMNYM
ZPUSOBEM POHLED NA FINANCNI SITUACI UCETNi JEDNOTKY

Zadné takové skute¢nosti nejsou.

25 SKUTECNOSTI, KTERE JAKO NEJISTE PODMINKY ClI SITUACE EXISTOVALY KE KONCI
ROZVAHOVEHO DNE, A JEJICHZ DUSLEDKY MENi VYZNAMNYCH ZPUSOBEM POHLED NA
FINANCNI SITUACI UCETNi JEDNOTKY

Zadné takové skuteénosti nejsou.
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